



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010-2023-PMSDA

Aos **25 dia do mês de abril do ano de 2023**, as partes a seguir elencadas, com integral observância das normas pertinentes e respectivas atualizações, das condições estabelecidas pelo Instrumento Convocatório do e seus anexos, **FIRMAM A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP**, conforme condições, especificações e **PREÇOS REGISTRADOS** da(s) respectiva(s) proposta(s) apresentada(s), classificada(s), aceita(s)/negociada(s) no certame do **Pregão Eletrônico – PE 015/2023 - PMSDA – SRP**, realizado em 17/04/2023, conforme as cláusulas e condições conforme segue:

I - ÓRGÃO GERENCIADOR

a) **O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA**, inscrito no CNPJ nº 83.211.391/0001-10, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia-Pá, inscrito no CNPJ nº. 83.211.391/0001-10, com sede na: Rua Acrísio Santos s/n, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000 **neste ato representado pela Prefeita Municipal, a Sra. Elizane Soares da Silva**, brasileira, solteira, portadora do CPF nº. 646.081.582-87 e RG nº. 7195745 PC-PA, residente e domiciliado na: Avenida Amilton Guinhazi, Bairro: Guinazi, CEP: 68520000, São Domingos do Araguaia-Pa.

II - ÓRGÃOS PARTICIPANTES

a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.562.704/0001-74, com sede na: Rua Acrísio santos, s/n, Centro, São Domingos do Araguaia/PA, CEP: 68.520-000, **neste ato representado por sua: GESTORA CAROLINE LIMA PEREIRA**, nomeada pelo Decreto Municipal nº. 071/2021, brasileira, solteira, portadora do CPF nº. 007.459.142-84, residente e domiciliada na: Rua Janes Cláudio, s/n, Bairro: Vila Braga, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000.

b) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, inscrito no CNPJ sob o nº. 06.103.021/0001-19, com sede na: Travessa União, nº 210, Centro, São Domingos do Araguaia, CEP: 68.520-000, **neste ato representado por sua: GESTORA CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA**, nomeada pelo Decreto Municipal nº. 010/2021, brasileira, casada, portadora do CPF nº. 299.648.222-00, residente e domiciliado na: Rua Tetra Campeão, nº 55, Vila Moisés, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000.

c) **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, inscrito no CNPJ sob o nº. 23.420.080/0001-30, com sede na: Rua Acrísio Santos, s/n, Centro, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000, **neste ato representado por seu: GESTOR ELIRRAEL BRITO CORDEIRO**, nomeado pelo Decreto Municipal nº. 04/2021, brasileiro, casado, portador do CPF nº. 580.598.142-49, residente e domiciliado na: Travessa Francisco Viana, nº 52, Vila Moisés, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000.

d) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrito no CNPJ sob o nº. 01.002.940/0001-82, com sede na: Avenida Duque de Caxias, s/n, Vila Braga, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000, **neste ato representado por sua: GESTORA OSVALDINA NUNES DOS SANTOS**, nomeada pelo Decreto Municipal nº. 06/2021, brasileira, casada, portadora do CPF nº. 216.318.913-91, residente e domiciliado na: Avenida Duque de Caxias, nº 597 C, Centro, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000.

e) **FUNDO MUNICIPAL DIR. CRIANÇA E DO ADOLESCENTE**, inscrito no CNPJ sob o nº. 21.383.083/0001-15, com sede na: Avenida Duque de Caxias, s/n, Vila Braga, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000, **neste ato representado por sua: GESTORA OSVALDINA NUNES DOS SANTOS**,



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA**
CNPJ: 83.211.391/0001-10



nomeada pelo Decreto Municipal nº. 06/2021, brasileira, casada, portadora do CPF nº. 216.318.913-91, residente e domiciliado na: Avenida Duque de Caxias, nº 597 C, Centro, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000.

f) **SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO**, com sede na: Rua Acrísio Santos, s/n, Bairro: Centro, São Domingos do Araguaia/PA, CEP: 68.520-000, neste ato representado por seu: **GESTOR nomeado pela Portaria nº 051/2021, o Sr. HERLON SOARES DA SILVA**, brasileiro, casado, portador do CPF nº. 563.558.662-72 e RG nº. 2458060 – PC/PA, residente e domiciliado na: Rua Nova Jerusalém, s/n, Bairro: Aldenira Frota, CEP: 68.520-000, São Domingos do Araguaia/PA.

g) **SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA**: localizada na: Rua Acrísio Santos, nº 502, Bairro: Centro, CEP: 68.520-000, neste ato representado por seu **GESTOR CLEUDISON ALVES NUNES**, nomeado pelo Decreto Municipal nº. 08/2021, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº. 834.104.731-49, residente e domiciliado na: Avenida Duque de Caxias, nº 268, Vila Moisés, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000.

h) **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**, com sede na: Travessa Izabel Pereira da Silva, s/n, Bairro Aldenira Frota, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000, neste ato representado por seu: **GESTOR HERLON SOARES DA SILVA**, nomeado pelo Decreto Municipal nº. 03/2021, brasileiro, casado, portador do CPF nº. 563.558.662-72, residente e domiciliado na: Rua Nova Jerusalém, s/n, Novo São Domingos, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000.

i) **SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE**, com sede na: Travessa Izabel Pereira da Silva, s/n, Bairro Aldenira Frota, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000, neste ato representado por seu: **GESTOR ÉLIO SANDRO VIEIRA MENDES**, nomeado pelo Decreto Municipal nº. 059/2021, brasileiro, portador do CPF nº. 672.393.752-72, São Domingos do Araguaia-PA, CEP: 68.520-000.

III – DETENTORA(S)/FORNECEDORA(S) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- a) **M LÚCIA ALVES DE ARAÚJO COMÉRCIO - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.717.373/0001-31, com sede na Avenida Duque de caxias, nº 758 – CEP 68.520-000, Centro, São Domingos do Araguaia-PÁ, neste ato representada pela Sra. MARIA LÚCIA ALVES DE ARAÚJO, portador da Carteira de Identidade nº 497234 PC/PA, inscrito no CPF 797.196.432-34.
- b) **B BRANDÃO COMÉRCIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 27.515.928/0001-65, com sede na Avenida Jarbas Passarinho, sn, Centro – CEP 68.520-000, Centro, São Domingos do Araguaia-PÁ, neste ato representada pelo Sr. BRUNO RICARDO BRANDÃO, portador da Carteira de Identidade nº 5885077 PC/PÁ, inscrito no CPF 002.964.592-16.
- c) **MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.145.041/0001-55, com sede na Avenida Newton Bello, nº 134, Bairro Santa Rita, Centro, CEP 65.919-050, Imperatriz -MA, neste ato representada pelo Sr. FELIPE CASTORINO BATISTA COELHO, portador da Carteira de Identidade nº 168156620013 SSP/MA, inscrito no CPF 600.081.573-59.

IV - DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata de Registro de Preços provém da **Adjudicação do Pregão Eletrônico – PE 015/2023 – PMSDA - SRP e Ato de Ratificação do Órgão Solicitante**, conforme **Termo de Homologação emitido em 24/04/2023**, constante no Processo Administrativo – 023/2023-SEMAD, do qual passa a fazer parte integrante esta Ata de Registro de Preços com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do referido Pregão, com base no disposto na Lei Federal nº 10.520/2002; o Decreto nº 3.555, de 08



de agosto de 2000, o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar nº 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto desta ARP: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, COPA, COZINHA E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA**, conforme condições e especificações constantes no Edital, Termo de Referência – Anexo I e demais anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP E DA SUA VALIDADE E PUBLICIDADE

2.1. Esta Ata de Registro de Preços-ARP é documento vinculativo, obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, em que se registram os preços, fornecedores e condições a serem praticadas, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e propostas apresentadas.

2.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ARP, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93, conforme dispõe o Decreto nº 7.892/2013.

2.3. A existência de preços registrados na ARP não obriga a Administração a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada preferência do fornecimento ao Fornecedor registrado em igualdade de condições.

2.4. O Edital e seus Anexos, bem como a(s) proposta(s) do(s) licitante(s) vencedor(es) do certame, farão parte integrante desta ARP, independente de transcrição.

2.5. Da Assinatura da ARP

2.5.1. Após a homologação do resultado do Pregão, as licitantes vencedoras do certame serão convocadas para assinar a ARP por e-mail, por ofício ou Ato Administrativo do Órgão Competente, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento da convocação.

2.5.2. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado uma vez, desde que solicitado por escrito, antes do término do prazo previsto, e com exposição de motivo justo que poderá ou não ser aceito pelo Órgão Competente.

2.5.3. A Licitante que convocada para assinar a Ata de Registro de Preço deixar de fazê-lo no prazo fixado ou havendo recusa em fazê-lo, dela será excluída, podendo a Administração aplicar as penalidades cabíveis.

2.5.4. A Ata de Registro de Preços será assinada por representante legal, diretor, ou sócio da empresa, com apresentação, conforme o caso e respectivamente, de procuração, carta de credenciamento ou contrato social, acompanhados de documento de identidade com foto.

2.6. Do Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços e da sua Publicidade



2.6.1. A Ata de Registro de Preços a ser firmada terá validade de 12 (doze) meses a contar da data da publicação de seu extrato, sendo vedada sua prorrogação, conforme o Decreto nº 7.892/2013 e inciso III do § 3º do art. 15 da Lei 8666/93.

2.6.2. A Ata de Registro de Preços terá seu extrato publicado no Diário Oficial da União, Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP e a sua íntegra, após assinada e homologada, será disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia (www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA CONTRATAÇÃO COM O(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S)

3.1. Após a assinatura da ARP tendo sido cumprida a publicidade do registro nela contido, a contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesas, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da lei nº 8.666/93.

3.1.1. Com base no Caput do Art. 62, c/c com o § 4º do mesmo artigo da Lei n.º 8.666/93, poderá ser dispensado o Termo de Contrato, sendo o mesmo substituído por Notas de Empenho.

3.2. O(s) contrato(s) decorrente(s) do registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.3. O(s) contrato(s) a ser firmado(s) em decorrência da ARP oriunda desta licitação poderá ser rescindido a qualquer tempo independente de notificação ou interpelações judiciais ou extrajudiciais, com base nos motivos previstos nos arts. 77 e 78, na forma do art. 79 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO, DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO, DA FORMA DE AQUISIÇÃO, DOS LOCAIS DE ENTREGA:

4.1. Do prazo de entrega do objeto:

4.1.1. A aquisição do objeto será solicitada e deverá ser iniciada no prazo máximo de até 02 (dois) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra/Serviço, ou Nota de Empenho, podendo este prazo, ser prorrogado, desde que analisadas e aceitas as razões do pedido de prorrogação pelo Órgão Solicitante, acompanhado da nota fiscal emitida referente ao item requisitado, devendo esta ser conferida e atestada por servidor competente.

4.2. Das condições e da forma de recebimento do objeto:

4.2.1. O objeto será solicitado de forma parcelada conforme a necessidade do Órgão Solicitante, mediante a emissão de requisição/solicitação e da nota de empenho devidamente assinada.

4.2.2. Os estimativos relacionados no Termo de Referência não geram qualquer tipo de obrigação ao Órgão Solicitante, podendo o Município promover a entrega do(s) item(s) de acordo com suas necessidades, obedecendo à legislação pertinente.

4.2.3. Os itens deverão ser fornecidos rigorosamente com as características e especificações constantes no Termo de Referência e legislações pertinentes, ficando esclarecido que correrá por conta da Detentora todas as despesas com transporte, tributos, embalagens, fretes, ônus previdenciários e trabalhistas, seguros,



encargos ou acessórios, entre outros que porventura se mostrem necessários para completo atendimento ao objeto licitado.

4.2.4. O Órgão Solicitante rejeitará os itens fornecidos em desacordo com o Termo de Referência/ARP, mesmo após o recebimento; caso seja constatado que os mesmos estejam em desacordo com o especificado ou incompleto. O responsável pelo órgão notificará, conforme o caso, a fornecedora para que a mesma providencie a correção necessária dentro do prazo estipulado.

4.2.5. A Fornecedoradora deverá entregar os itens no local determinado pelo Órgão Solicitante, no qual os preços cotados deverão estar inclusos os custos de transporte/entrega, garantias e quaisquer outras despesas para fornecimento do mesmo.

4.2.6. O objeto será dado como recebido de acordo com o Inciso II do artigo 73 da Lei 8.666/93 sendo:

I. Provisoriamente, no ato da entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com o solicitado na licitação. A entrega deverá estar acompanhada da respectiva Nota Fiscal. Realizada a conferência inicial pelo responsável e se identificada conformidade das especificações técnicas, o canhoto da Nota Fiscal é assinado;

II. Definitivamente, imediatamente, após a verificação do objeto da conformidade com as condições e especificações constantes no Termo de Referência, no Edital, na ARP, na Proposta e na Nota Fiscal, se dará em até 03 (três) dias úteis após o recebimento provisório realizada pelo servidor competente designado pelo Órgão Solicitante e atesto da nota fiscal.

4.2.7. Constatadas irregularidades no objeto entregue, o Órgão Solicitante poderá:

4.2.7.1. Se disser respeito à especificação e/ou qualidade do item fornecido, rejeitá-lo, determinando que este seja refeito, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

4.2.7.2. Na hipótese em que este for refeito, a fornecedora deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Órgão Solicitante de imediato, contados da notificação por escrito, mantido o preço registrado.

4.2.8. O recebimento por parte do Órgão Solicitante não modifica, restringe ou elide a plena responsabilidade da Detentora de fornecer/executar os itens de acordo com as condições e especificações contidas no Edital, no Termo de Referência, na Proposta e na ARP; nem invalida qualquer reclamação que o Órgão venha a fazer em virtude de posterior constatação do objeto defeituosos ou fora de especificação, garantida a faculdade de troca/reparação a expensas da Contratada.

4.2.9. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao fornecimento do objeto, deverão ser prontamente atendidas pela Contratada sem ônus ao Órgão Solicitante.

4.3. Da entrega do objeto e servidores responsáveis pelo seu recebimento:

4.3.1. O objeto solicitado deverá ser realizado e entregue no endereço, dia e horário especificados, com o acompanhamento do respectivo servidor a seguir indicado, o qual fica responsável pelo recebimento e fiscalização do objeto entregue, bem como pelo atesto às respectivas notas fiscais, devendo ser obedecidas à forma, especificações e condições estipuladas neste Termo.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA**

CNPJ: 83.211.391/0001-10



4.3.2. Para o seu recebimento, o agente fiscal verificará a qualidade do item e especificação dos materiais utilizados e em consonância com a proposta ofertada, realizará a conferência do Documento Fiscal e atestará o recebimento em seu verso.

4.3.3. Recebido o objeto, se a qualquer tempo durante a sua utilização normal vier a se constatar discrepância com as especificações, proceder-se-á a imediata notificação da empresa a ser contratada para efetuar a substituição/reparo do mesmo.

4.3.4. O acompanhamento e recebimento e atesto das notas, serão efetuadas pelo servidor designado, de acordo com as condições constantes na ARP, observando-se no que couber ao fiscal, às obrigações elencadas no Termo de Referência atribuídas ao Órgão Solicitante, bem como as disposições do art. 67 da Lei 8.666/93 e as contidas no Decreto nº 7.892/2013, em especial nos artigos 5º e 6º do referido decreto.

4.3.5. O objeto deste deverá ser realizado e entregue nos endereços elencados pelo Órgão Solicitante, no momento da assinatura da Ordem de Compra/Serviço.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ESPECIFICAÇÕES, DOS QUANTITATIVOS TOTAIS ESTIMADOS, DOS PREÇOS REGISTRADOS E DA(S) RESPECITIVA(S) FORNECEDORA(S)

5.1. As quantidades constantes são estimativas de consumo e não geram qualquer tipo de obrigação ao Órgão Solicitante, não obrigando a Administração à aquisição de sua totalidade, podendo o Município promover a aquisição de acordo com as suas necessidades, obedecendo à legislação pertinente.

5.2. Nos preços registrados deverão estar inclusos os custos de transporte e garantias, no que couber, e quaisquer outras despesas para entrega do objeto desta licitação.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PE 015.2023PMSD.

Empresa: MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA; C.N.P.J. nº 12.145.041/0001-55, estabelecida à AV. NEWTON BELO 134, SANTA RITA, Imperatriz MA, (99) 93017-4030, representada neste ato pelo Sr(a). FELIPE CASTORINO BASTISTA COELHO, C.P.F. nº 600.081.573-59, R.G. nº 168156820013 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: TIA DORA Feijão carioca tipo, tipo 1, selecionados e inteiros, sem perfuração, com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. peso líquido, que deve ser de 01 (um) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.	UNIDADE	1,250.00	7,520	9.400,00
00003	FEIJAO CLASSE PRETO 1KG - Marca.: TIA DORA De primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%. Isento de material terroso, parasitas, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Não deve conter perfurações (carunchos), não devem estar esbranquiçados (mofo), murchos, sem brilho, brotando, não devem apresentar cheiro estranho (inseticida) quando o pacote for aberto. Acondicionado em embalagem de 01kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante,	UNIDADE	1,144.00	7,000	8.008,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00005	OLEO DE SOJA 900 ML - Marca.: ABC UNIDADE	660.00	7,500	4.950,00
	<p>Óleo se soja comestível, de origem vegetal, refinado, transparente com cheiro e gosto próprios, isenta de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionado em embalagem de plástico de 900 ml, não deve estar amassada, não deve conter perfuração. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.</p>			
00007	FARINHA DE MANDIOCA - Marca.: TRADICIONAL UNIDADE	1,070.00	8,000	8.560,00
	<p>FARINHA DE MANDIOCA. Tipo 1, Branca, seca. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada e isenta do radical cianeto. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem deverá estar intacta, em pacote de polietileno transparente sem rupturas, de até 1kg. Prazo de validade mínimo de 5 meses e data de Fabricação máximo de 30 dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>			
00008	SAL IODADO REFINADO - Marca.: GOLFINHO UNIDADE	880.00	0,970	853,60
	<p>Sal marinho refinado tipo I, iodado, acondicionado em embalagem confeccionada em plástico resistente e atóxico com 1 kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde</p>			
00013	FLOCAO DE MILHO - Marca.: SINHÁ UNIDADE	3,920.00	1,850	7.252,00
	<p>Flocos de Milho Cuscuz- primeira qualidade, com características sensoriais preservadas, produto deve esta com sua características físicas intactas, NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. acondicionado em embalagem com 500gr. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.</p>			
00019	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 1KG - Marca.: SABORAT UNIDADE	540.00	7,000	3.780,00
	<p>IVO Composto por cebolinha e sal, sem pimenta. Sem manchas escuras, sem corpos estranhos. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Confeccionada em pote, contendo no copo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento com validade não inferior a 180 dias. O pote não devem estar amassados nem estufadas, não devem conter perfurações, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras na parte interna. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>			
00025	MILHO BRANCO 500G - Marca.: LOPES UNIDADE	880.00	4,050	3.564,00
	<p>MILHO BRANCO, grãos de milho branco, selecionados e inteiros, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem perfurações, carunchos, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. A embalagem deve conter externamente o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de 500 (quinhentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e hermeticamente fechado acondicionados em fardos lacrados. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>			
00032	CREME DE LEITE - Marca.: CCGL UNIDADE	1,120.00	2,700	3.024,00
	<p>Elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, com consistência cremosa e homogenia não devem estar com cheiro forte não característico. Embalagem com 200g, limpa, não violada, resistente, que</p>			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

00033	CARNE BOVINA DE 1º - Marca.: IN NATURA QUILO Tipo MAMINHA, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	1,620.00	37,000	59.940,00
00035	CARNE BOVINA DE 1ª COXAO MOLE - Marca.: IN NATURA QUILO Tipo COXÃO MOLE, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	4,130.00	36,000	148.680,00
00036	CARNE BOVINA DE 1ª ALCATRA - Marca.: IN NATURA QUILO Tipo ALCATRA, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	3,130.00	36,000	112.680,00
00037	CARNE BOVINA DE 1ª FILÉ - Marca.: IN NATURA QUILO Tipo FILÉ, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	2,195.00	42,000	92.190,00
00045	CARNE BOVINA COSTELA - Marca.: IN NATURA QUILO Carne bovina de boa qualidade com osso, In natura, apresentação peça em cortes. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	3,040.00	20,000	60.800,00
00047	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - Marca.: FRIATO QUILO Congelado, não temperado, produto não transgênico, . Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Embalagem em filme PVC	2,772.00	9,000	24.948,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA

CNPJ: 83.211.391/0001-10



00057	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA - Marca.: IN NATURA QUILO In natura, especial, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, casca lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	1,130.00	2,900	3.277,00
00062	CENOURA DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA QUILO In natura, de primeira qualidade, frescas e sãs, casca lisa e firme, no ponto de maturação adequado para o consumo, Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	1,060.00	5,700	6.042,00
00068	CEBOLINHA COM COENTRO, - Marca.: IN NATURA MAÇOS Folhas de tamanho médio, talo verde, inteiras, coloração uniforme e sem manchas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1,210.00	2,300	2.783,00
00070	ALHO - Marca.: MATOS QUILO Cabeça inteira, dentes grandes, uniformes, firmes e com brilho, sadios, Tipo especial e de primeira qualidade, isento de substâncias nocivas à saúde, lesões, pinta, mancha ou furo causados por pragas e/ou doenças, mau estado de conservação, odor e sabor estranhos ao produto de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1,160.00	15,500	17.980,00
00072	PIMENTA DO REINO 200G , - Marca.: ZIMA UNIDADE obtido de espécimes vegetais genuínos grãos são e limpos com cheiro aromático e sabor próprio isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 200 gramas resistente e hermeticamente vedado, validade mínima 12 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 276/05 e suas alterações posteriores produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proceder. Administrativos determinados pela ANVISA	580.00	7,000	4.060,00
00073	OREGANO 250G, - Marca.: REI DO TEMPERO UNIDADE "OREGANO 250 G - orégano em folhas secas obtido de espécimes vegetais genuínos limpos de coloração verde pardacenta com cheiro aromático e sabor próprio isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 250 gramas resistente e hermeticamente vedado, validade mínima 12 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 276/05 e suas alterações posteriores produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proceder. Administrativos determinados pela ANVISA ."	256.00	27,300	6.988,80
00077	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Marca.: PALMERON UNIDADE SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA. Concentrado de fruta natural sabor maracujá, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem deve conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura.	1,430.00	3,500	5.005,00
00078	SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ 500ML - Marca.: PALMERON UNIDADE SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ. Concentrado de fruta natural sabor maracujá, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem deve conter externamente a data de validade	1,580.00	4,500	7.110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00079	e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura. SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI - Marca.: PALMERON UNIDADE	1,410.00	3,800	5.358,00
00081	SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI. Concentrado de fruta natural sabor acerola, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem dever conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura. SUCO CONCENTRADO SABOR UVA - Marca.: PALMERON UNIDADE	1,410.00	3,600	5.076,00
00111	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA. Concentrado de fruta natural sabor goiaba, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem dever conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura. PRATO DESCARTAVEL RASO 15CM - Marca.: FONPLAST PACOTE	890.00	1,000	890,00
00120	Descartável, branco, raso, material: poliestileno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, tamanho aproximado: 15 cm, pacotes com 10 unidades. PAPEL FILME, PLASTICO FINO COLANTE, ROLO COM 100MT ROLO S - Marca.: ALP FILME	545.00	15,000	8.175,00
00121	Culinário transparente rolo com 28cm x. 100m. GUARDANAPO - Marca.: ELEGANCE PACOTE	670.00	0,770	515,90
00132	Folha Simples 22x22,5cm PT 50 FL JARRA PLASTICA 2L - Marca.: NOVA ERA UNIDADE	165.00	22,450	3.704,25
00133	Em plástico, com alça e tampa, capacidade 02 litros, resistente, graduada, dimensões: comp x larg x alt): 20,5 x 15,6 x 21,8 cm JARRA PLASTICA CAPACIDADE DE 5LITROS - Marca.: PLA UNIDADE	105.00	22,600	2.373,00
00134	SMONT Em polietileno transparente, escala em alto relevo, plástico resistente, dimensões AxL (mm): 270x210, peso 400g, escala a cada 500 ml, capacidade 5 litros. JARRA EM VIDRO - 2 LITROS - Marca.: ERCA PLAST UNIDADE	102.00	22,600	2.305,20
00135	Em vidro, com alça, tamanho aproximado: diâmetro: 15,00 cm, altura: 25,00 cm PANELA 5L - Marca.: ROCHA UNIDADE	52.00	117,100	6.089,20
00136	N° 24, Confeccionada em alumínio polido, com duas alças laterais de baquelite, tampa Inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 24 cm / Altura: 10,5 cm / Capacidade: 5 Litros PANELA ALUMINIO 6 LTS - Marca.: ROCHA UNIDADE	72.00	153,990	11.087,28
00141	N° 26, Confeccionada em alumínio polido, com duas alças laterais de baquelite, tampa Inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 26 cm / Altura: 12 cm / Capacidade: 6 Litros PANELA DE PRESSAO 4,5LTS - Marca.: PANELUX UNIDADE	43.00	74,990	3.224,57
00142	Modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado . Com selo INMETRO. PANELA DE PRESSAO 7,5LTS - Marca.: REAL UNIDADE	50.00	144,000	7.200,00
00143	Com acabamento interno e externo polido, tampa em alumínio com acabamento interno e externo polido, equipada com válvulas de segurança e com capacidade de 7,5 litros. Com selo INMETRO PANELA DE PRESSAO 10LTS - Marca.: ALUMINIO UNIDADE	46.00	193,000	8.878,00
00145	Com acabamento interno e externo polido, tampa em alumínio com acabamento interno e externo polido, sistema de segurança lateral, alça inferior e superior de baquelite, equipada com válvulas de segurança com sistema indicador de pressão, guarnição em aço inox e com capacidade de 10 litros. Com selo INMETRO com selo INMETRO CUSCUZEIRA EM ALUMINIO 3L - Marca.: ROCHA UNIDADE	38.00	71,000	2.698,00
00149	Confeccionada em alumínio polido, com tampa e alças, capacidade para 3 litros, tela interna removível. CALDEIRA DE 10 LTS - Marca.: ROCHA UNIDADE	10.00	125,700	1.257,00
00172	Confeccionado em alumínio polido reforçado, espessura mínima de 02mm, com tampa, alças em alumínio fundido batido. Capacidade para 10 litros CONCHA DE ALUMINIO - Marca.: BALDUINO UNIDADE	63.00	29,480	1.857,24
00173	Concha de alumínio: de 1 ° qualidade, super reforçado, comprimento de 47 cm, largura de 12 cm, altura 5 cm, espessura de 1,5 cm, com litragem de 0,35 l. CONCHA GRANDE - Marca.: BALDUINO UNIDADE	63.00	28,000	1.764,00
00174	concha tamanho grande aço inox dimensões 14x51 cm de altura x 2mm de espessura capacidade 400ml. ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TAM. 23CM DIAMETRO APROX. UNIDADE	35.00	18,150	635,25
	- Marca.: MADEFER			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00175	Aço inoxidável, estilo escumadeira, dimensões 23.5 x 8 x 2 centímetros, dimensões da peça: 23, 5x8x2cm PEGADOR DE MACARRAO - Marca.: ISSO UNIDADE	33.00	25,200	831,60
00176	Dimensões 8.5 x 28 x 5.5 cm, 0.11 gramas, Bojo dentado, feito em aço inox, resistente e fácil de limpar BANDEJA EM PLASTICO 25X40CM - Marca.: LUMAR UNIDADE	90.00	44,900	4.041,00
00186	Em material plástico, com forma retangular, com borda, medindo aproximadamente 25 x 40 cm. FACA DE MESA INOX - Marca.: MARTINAZZO UNIDADE	64.00	3,800	243,20
00187	Confeccionada em aço inox, medindo aproximadamente 21,7 cm de comprimento, acondicionados em embalagem com a descrição resumida do material FACA PROFISSIONAL COM LAMINA DE ACO INOXIDAVEL LEG UMES - Marca.: ISSO UNIDADE	42.00	33,670	1.414,14
00188	Lâmina fabricada com aço inox de altíssima qualidade que, aliado ao eficiente tratamento térmico sub-zero, confere à faca uma grande resistência ao desgaste do fio, cabo anatômico de polipropileno é texturizado, oferecendo conforto e segurança durante o manuseio. Medidas mínimas: largura da lâmina 2 centímetro, tamanho 12,5 centímetro. FACA EM AÇO INOX PARA PAO - Marca.: ISSO UNIDADE	52.00	43,320	2.252,64
00189	: Lâmina lâmina serrilhada, fabricada com aço inox de altíssima qualidade que, aliado ao eficiente tratamento térmico sub-zero, confere à faca uma grande resistência ao desgaste do fio, cabo anatômico de polipropileno é texturizado, oferecendo conforto e segurança durante o manuseio. Medidas: a lamina possui 1,8mm, com 17 cm e cabo com 10 cm totalizando 27cm de extensão. FACA PARA COZINHA GRANDE - Marca.: WESTEM UNIDADE	67.00	35,360	2.369,12
00190	Com Cabo Branco 10? Premium - Lâmina aço inoxidável com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico, Cabo: Policarbonato com fibra de vidro, injetado diretamente sobre a espiga da lâmina cabo de polipropileno, cabo com design anatômico e texturizado, evitando que a mão deslize ao manusear o produto. Dimensões Medidas do Produto: Comprimento: 36,8 cm (Lâmina 25,4 cm Cabo 11,4 cm) Largura: 2,1 cm Altura: 6 cm Peso: 174 g GARFO DE MESA INOX - Marca.: FRATELLI UNIDADE	185.00	3,000	555,00
00192	Confeccionado todo em aço inoxidável de ótima qualidade, na cor prata, liso, deve possui dentes polidos na parte interna, bordas arredondadas para proporcionar maior conforto no uso. Com no mínimo de 19,2 cm. COLHER DE INOX DE CHÁ - Marca.: MARTINAZZO UNIDADE	153.00	2,250	344,25
00198	de chá confeccionada em aço inoxidável de boa qualidade, acabamento alto brilho VASILHA CAIXA 60L - Marca.: MB UNIDADE	35.00	80,000	2.800,00
00200	Confeccionado em polipropileno, retangular, com tampa possuindo dispositivos de fixação lateral, podendo ser transparente ou não, capacidade para 60 litros. VASILHA CAIXA 40 LITROS - Marca.: PLEION UNIDADE	30.00	112,000	3.360,00
00203	Confeccionado em tecido, 100% algodão, na cor branca, tamanho medio com 13 cm de diâmetro. Cobo revestido de arame e envolto de plástico. COADOR DE CAFE MEDIO - Marca.: BEM COADO UNIDADE	85.00	3,580	304,30
00204	Confeccionado em tecido, 100% algodão, na cor branca, tamanho 15 cm de diâmetro, altura 23 cm. Cobo revestido de arame e envolto de plástico. COADOR DE PARA CAFE GRANDE - Marca.: JANETEX UNIDADE	85.00	5,600	476,00
00205	CHAIRA - Marca.: ISSO UNIDADE	33.00	71,100	2.346,30
00206	Afiador e amolador inox com cabo branco de polipropileno TABUA DE POLIPROPILENO - Marca.: JANETEX UNIDADE	43.00	23,650	1.016,95
00207	Para corte, sem estampa, medidas aproximadas: comprimento: 50cm, largura: 30cm, altura: 2cm. RALADOR PARA LEGUMES 23 CM, 04 FACES - Marca.: YAZ UNIDADE	20.00	41,100	822,00
00208	I Ralador para queijos e legumes: possui 4 faces, aço 18/0, onde poderão ser feitos diversos tipos de alimentos. Alças em plástico para proporcionar firmeza durante a utilização do produto, dimensões aproximadas do produto (LxAxC): 10,5 x 0,8 x 23cm. DESCASCADOR DE LEGUMES - Marca.: ISSO UNIDADE	10.00	11,300	113,00
00209	Material do corpo: plástico resistente, material da lâmina: aço inoxidável, tamanho: comprimento x largura: 15 cm x 7 cm. PILÃO DE TEMPERO - Marca.: ARTESANAL UNIDADE	33.00	39,600	1.306,80
00212	Pilão de tempero de alumínio fundido, Altura: 8,5 Cm, Largura Boca: 10,5 Cm, Largura Fundo: 6,5cm, Socador: 19cm PENEIRA DE PLASTICO - Marca.: SBRISSA UNIDADE	62.00	10,300	638,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00217	medio com fios de nylon de 19 cm SUPORTE PARA COPO 200ML - Marca.: NOBRE UNIDADE Dispensador de copos descartáveis de 50ml, confeccionado em plástico resistente, o tubo deve comportar até 100 copos.	58.00	66,800	3.874,40
00218	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1 LITRO - Marca.: TERMO UNIDADE LAR De boa qualidade, corpo em material plástico atóxico, tampa de rolha clean, copo plastico em cima, ampola interna em vidro térmico livre de BPA, com capacidade de 1 litro.	78.00	25,000	1.950,00
00220	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 05 LITROS COM TORNEIRA UNIDADE - Marca.: TERMOLAR Produto com parede dupla e isolamento térmico em Poliuretano, material de alta resistência, livre de bpa, tipo botijão, com sua alça integrada para facilitar o manuseio e o transporte, abertura superior grande, contorneira e com capacidade para de 5 litros.	43.00	55,000	2.365,00
00223	AVENTAL GRANDE - Marca.: ARTESANAL UNIDADE Confeccionado em material impermeável (emborrachado) na cor branca, medidas: 120 x 60 cm	112.00	2,300	257,60
00225	BALDE EM PLASTICO 20 LTS - Marca.: MERCONPLAST UNIDADE Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Confeccionado em material resistente com alça de metal, sem tampa com capacidade min. de 20 lts.	91.00	28,450	2.588,95
00226	BALDE EM PLASTICO 12 LITROS - Marca.: POLIX UNIDADE Confeccionado em plástico PRETO material de alta resistência, com capacidade mínima para 12 litros, contendo alça em arame zincado e borda reforçada.	135.00	17,450	2.355,75
00235	BACIA DE ALUMINIO DE 5 LT - Marca.: BALDUINO UNIDADE Confeccionada em aluminio de boa qualidade capacidade 05 litros.	35.00	42,780	1.497,30
00236	BACIA EM ALUMINIO 10 LT - Marca.: BALDUINO UNIDADE Confeccionada em aluminio de boa qualidade capacidade 10 litros.	35.00	68,200	2.387,00
00237	BACIA PEQUENA 2,5 LITROS - Marca.: SBRISSA UNIDADE Confeccionada em plástico resistente com capacidade para 2,5 litros, durável, redonda.	51.00	8,470	431,97
00238	BACIA EM ALUMINIO 20 LITROS - Marca.: BALDUINO UNIDADE Embalgem individual, confeccionada em aluminio resistente e de boa qualidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	36.00	141,100	5.079,60
00239	BACIA EM PLASTICO 18 LITROS - Marca.: MERCONPLAST UNIDADE Confeccionada em plástico resistente e de boa qualidade, com capacidade de 18 litros, n°.02 redonda, cores variadas.	33.00	25,600	844,80
00243	BACIA PLASTICO 20 LITROS - Marca.: LUMAR UNIDADE Confeccionado em plastico resistente e de boa qualidade, com capacidade para 20 litros.Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	33.00	27,750	915,75
00244	BACIA EM PLASTICO 10 LITROS - Marca.: MERCONPLAST UNIDADE Confeccionado em plastico resistente e de boa qualidade, com capacidade para 10 litros. Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	46.00	20,500	943,00
00248	REGISTRO COM MANGUEIRA - Marca.: FORMAGAS UNIDADE Kit de instalação de gás de cozinha para botijão 13kg composto de 01 mangueira de no mínimo 1,5m, 02 abraçadeiras, 01 regulador de pressão com registro borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.	76.00	40,000	3.040,00
00249	FLANELA 48/60CM - Marca.: SANTA MARGARIDA UNIDADE	182.00	5,900	1.073,80
00255	LIMPADOR DE AZULEJOS E CERAMICAS - Marca.: AZULIM UNIDADE Acondicionado em embalagem de 01 litro, desincrustante, aspecto: líquido, cor: Azul, odor: perfumado, acidez: 3,6 ? 4,0 ml (NaOH 0,2N0), composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água.	820.00	4,980	4.083,60
00262	LIMPA ALUMINIO 05 LITROS - Marca.: START GALÃO Elaborado especialmente para limpeza de alumínios, aspecto líquido, cor limão: verde UVA: violeta pH (tal qual): > 2,5 Dedecilbenzeno sulfonato de sódio, nonil fenol etoxilado, corante e veiculo. Frasco com 05 litros. (Alumil Plus ou similar)	148.00	23,800	3.522,40
00266	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% UNIDADE Alcool Etílico Hidratado 70% gel, graduação nao inferior a 65 INPM, na forma gel. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991 e registro na ANVISA. Embalagem: frasco plástico de 500 g, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1,940.00	6,500	12.610,00
00267	LIMPA PEDRA - Marca.: START UNIDADE Composição: Ácido Alquilbenzeno Sulfônico Linear, Acidificante, Coadjuvante, Alcalinizante, Tensoativo Aniônico, Conservante, Corante e Água. Embalagem	535.00	13,550	7.249,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00269	contendo 2 litros. PEDREX ou similar SABAO EM BARRA - Marca.: NUTRILAR PACOTE	1,164.00	7,000	8.148,00
	Em barra: multi-uso, para limpeza em geral, biodegradavel. Embalagem plástica em pacotes com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, registro ou notificacao na Anvisa.			
00270	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PC COM 8 UN. - Marca.: NUTRILAR PACOTE AR	1,170.00	1,300	1.521,00
	APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM: As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. APRESENTAÇÃO: As embalagens plásticas serão acondicionadas em volumes (caixa, pacote ou estojó), com até 20 (vinte) embalagens, resistentes ao armazenamento e dotado de características próprias à preservação do material, onde deverá constar a indicação quantitativa referente ao número de embalagens e demais informações exigidas pela legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: Deverá o produto manter suas características inalteradas quando abrigado em local seco, por um período mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: comprimento: .90 a 120 mm ú largura: .40 a 100mm. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS peso líquido total:mínimo 42 g número de unidades/embalagem: 8			
00272	CONJUNTO MOP PÓ - Marca.: NOBRE UNIDADE	56.00	117,000	6.552,00
	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte.			
00273	PANO DE CHAO 40 X 60CM - Marca.: JANETEX UNIDADE	600.00	4,500	2.700,00
	Em algodão crú, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 40 x 60 cm.			
00282	SACO PARA LIXO 30 LTS - Marca.: MAX PACOTE	3,180.00	1,780	5.660,40
	Confeccionado em polipropileno, material resistente, pacote com 05 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEVFORT			
00287	VASSOURA EM PELO COM CABO - Marca.: LIMPA MANIA UNIDADE	242.00	7,100	1.718,20
	Confeccionada em cerdas de pêlo sintético, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da base de 4,0 cm. Cabo e base em madeira, cabo medindo 1,5m.			
00288	VASSOURA DE CIPÓ - Marca.: BOA UNIDADE	350.00	6,500	2.275,00
	Confeccionada em cipó titica cor de palha clara. Com cabo de madeira medindo aproximadamente 1,5 metros.			
00289	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON USADA P/LIMPEZA DE TE UNIDADE	160.00	19,000	3.040,00
	TO - Marca.: WMS Confeccionada com cerdas de nylon usada para limpeza de teto com cabo medindo aproximadamente 5mts.			
00293	RODO PLASTICO 60CM - Marca.: REAL UNIDADE	384.00	8,650	3.321,60
	Rodo em plástico de alta resistência: Produto com base de plástica de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 60 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plastico inclinado e comprimento mínimo de 150cm.			
00296	ESCOVAO PARA LIMPEZA DE PISO GROSSO - Marca.: RODO UNIDADE	262.00	15,000	3.930,00
	X Cerdas duras, confeccionada em material sintético, cabo com 1,50m confeccionado em metal pigmentado não perecível, ideal para áreas externas e pisos rústicos.			
00306	CERA LIQUIDA INCOLOR - Marca.: POLITRIZ UNIDADE	960.00	3,750	3.600,00
	Cera líquida para piso princípio ativo solvente de petrolio compisicao basica silicone, parafina, formol, conservante perfume e outras substancia quimicas permitidadas, teor não volateis minima 3,5% na categoria pronta uso na cor incolor, acondicionamento em frasco plastico contendo 750ml, produto c/ resgistro do ministerio da saude.			
00307	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO - Marca.: SA UNIDADE	88.00	4,550	400,40
	NIT			
00310	DESINCROSTANTE ACIDO - Marca.: START UNIDADE	269.00	39,800	10.706,20
	USO INSTITUCIONAL - Eficiente na remoção de incrustações inorgânicas de ferrugem de louças sanitária, pisos, azulejos etc. PRODUTO ÁCIDO - Possui perfume frutal fácil aplicação. APLICAÇÃO USO INSTITUCIONAL - Indicado na limpeza e remoção de incrustações inorgânicas, principalmente óxido de ferro em vasos sanitário, pias, azulejos, pisos superficies			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	de inox como torneira, etc. EMBALAGEM - Apresentado em bombanas plásticas lacradas contendo 5 litros. VALIDADE - Igual ou superior a 12 meses.			
00315	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - Marca.: TRADICIONAL UNIDADE FARINHA DE MANDIOCA. Tipo 1, Amarela, seca. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada e isenta do radical cianeto. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem deverá estar intacta, em pacote de polietileno transparente sem rupturas, de até 1kg. Prazo de Validade mínimo de 5 meses e data de Fabricação máximo de 30 dias.O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	760.00	12,980	9.864,80
00316	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Marca.: ROSA BRANC A UNIDADE Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico), coloração branca, de alta qualidade. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	370.00	8,950	3.311,50
00317	POLVILHO DOCE, - Marca.: AMAFIL UNIDADE Origem do amido de mandioca, tipo grupo fécula de primeira qualidade, não contém glúten, coloração branca, isento de misturas de outra espécie que não seja características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	920.00	14,480	13.321,60
00319	MILHO CANJICA AMARELO, PACOTE DE 500 GR - Marca.: AMAFIL UNIDADE	20.00	7,490	149,80
00336	BERINJELA TIPO COMUM - Marca.: IN NATURA QUILO In natura, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, casca lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	250.00	9,200	2.300,00
00338	LEITE EM PÓ Nº2 L 400G - Marca.: NESTLÉ UNIDADE LEITE EM PÓ Nº2 de PRIMEIRA QUALIDADE- formulação Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), proteína de soja, fosfato tricálcico, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, citrato tripotássico, citrato trissódico, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, magnésio, vitamina C, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, l-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, vitamina B12, vitamina B2, vitamina A, ácido fólico, vitamina B1, vitamina D, vitamina B6, sulfato cúprico, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificantes lecitina. NÃO CONTEM GLÚTEN. Embalagem com 400g, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote,	950.00	48,000	45.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00346	GARFO DESCARTAVEIS - Marca.: STRAWPLAST Descartável tamanho grande para refeição: transparente e resistente (pct c/ 50 und).Certificado de acordo com as normas do INMETRO	PACOTE	700.00	2,950	2.065,00
00350	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 120L - Marca.: ISOESTE Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 120 litros.	UNIDADE	50.00	147,300	7.365,00
00357	BACIA PLASTICO 35L - Marca.: MERCONPLAST Confeccionada em plastico resistente e de boa qualidade, capacidade 35 litros.	UNIDADE	5.00	22,300	111,50
00361	PANO DE CHÃO - Marca.: JANETEX	UNIDADE	50.00	4,700	235,00
00365	ADOÇANTE LIQUIDO 100ML - Marca.: MARATÁ	CAIXA	1.00	40,000	40,00
00366	ALHO IN NATURA - Marca.: SPINA	QUILO	55.00	16,000	880,00
00377	EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL 340G - Marca.: PREDI LECTA	CAIXA	50.00	32,050	1.602,50
00395	PROTEINA DE SOJA - Marca.: SINHÁ	QUILO	60.00	13,150	789,00
00398	SARDINHA PALMEIRA - Marca.: PALMEIRA	CAIXA	12.00	200,000	2.400,00
00399	SUCO CONCENTRADO EM GARRAFA - Marca.: JANDAIA	CAIXA	24.00	26,500	636,00
00400	TEMPERO PRONTO PARA CARNE - Marca.: SAZON	PACOTE	120.00	3,950	474,00
00401	VINAGRE ALCOOL 500ML - Marca.: GOTA	CAIXA	12.00	23,000	276,00
00402	AVENTAL PLASTICO - Marca.: JANETEX	UNIDADE	250.00	6,500	1.625,00
00404	COPO DE VIDRO - Marca.: NADIR	CAIXA	20.00	36,000	720,00
00405	COPO PARA CAFE - Marca.: FONPLAST	CAIXA	20.00	96,000	1.920,00
00406	FACA MEDIA - Marca.: FRATELLI	UNIDADE	5.00	9,900	49,50
00407	PRATO DE VIDRO - Marca.: NADIR	CAIXA	30.00	152,000	4.560,00
00412	PALMITO EM CONSERVA 560G - Marca.: PIRIQUITO PALMITO EM CONSERVA 560 G - PALMITO, em conserva embalagem contendo mínimo de 300g, drenado, em vidro, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	UNIDADE	300.00	21,000	6.300,00
00416	GELATINA 90G - Marca.: DOCILE gelatina comum, sabores variados, em embalagem com peso médio de 90 g, com data de fabricação e validade. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, validade e quantidade do produto.	UNIDADE	250.00	7,000	1.750,00
00417	PIPOCA DOCE - Marca.: PANTERA PIPOCA DOCE- (milho e açúcar): pacotes contendo 20 unidades de 15 gramas, 0% de gordura trans, super torradas, sem conservantes. Data de fabricação, lote, data de validade e informações nutricionais impresso na embalagem. Conservação adequada de acordo com Resolução12/78 da CNNPA	UNIDADE	300.00	7,030	2.109,00
00421	COUVE FOLHA, - Marca.: IN NATURA "COUVE FOLHA, Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ouroxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Molho deno mínimo 7 folhas"	MAÇOS	730.00	3,650	2.664,50
00426	DOCE DE GOIABA 400G - Marca.: JULIETA Elaborada com Polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, estabilizante pectina e acidulante ácido cítrico.Embalagem de 400g limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNIDADE	80.00	4,990	399,20
00427	GARFO PARA REFEICAO EM ACO INOX JG - Marca.: ISSO Confeccionado todo em aço inoxidável de ótima qualidade, na cor prata, liso, deve possui dentes polidos na parte interna, bordas arredondadas para proporcionar maior conforto no uso. Com no mínimo de 19,2 cm cada. Embalagem com 12 unidades	JOGO	35.00	36,700	1.284,50
00428	COLHER EM POLIPROPILENO CONCAVA, - Marca.: SBRISSA	UNIDADE	30.00	5,000	150,00
00432	EMBALEGM TERMICA DESCARTAVEL DE ALUMINIO N°9 COM T AMPA - Marca.: PRATSY Prato descartável de alumínio com tampa, térmico, N°. 09, para marmitas. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	10.00	45,000	450,00
00433	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO COM 500ML - Marca.: P ALMOLIVE Glicerinado, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com no mínimo 500ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 1 ano.	UNIDADE	80.00	25,000	2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00434	SABONETE COMUM, - Marca.: PALMOLIVE	PACOTE	500.00	7,990	3.995,00
	neutro, sólido em barra 90g, fragância agradável. Pcts com 12 unidades. Embalados individualmente. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.				
00436	SHAMPOO INFANTIL - Marca.: GRUPY KID	UNIDADE	20.00	15,000	300,00
	Infantil, fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos, aproximadamente 500 ml.				
00441	PROTETOR SOLAR FATOR 70 - Marca.: NIVEA	UNIDADE	40.00	59,990	2.399,60
	Protetor solar sem cor com ação anti-idade, textura fluida ultraleve e toque seco. Ultra resistente à água e ao suor. Não pegajoso e nem oleoso. Com alta concentração de água termal de vitamina E. Acabamento invisível sem resíduos brancos de rápida absorção.				
00442	LENÇO UMEDECIDO, - Marca.: COTTON	PACOTE	100.00	5,000	500,00
	Descartáveis com barreira anti-vazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com grava na embalagem informando as características do material				
00447	SABONETEIRA COM RESEVATORIO PARA SABONETE LIQUIDO - Marca.: VELOX	UNIDADE	100.00	33,900	3.390,00
	De parede para sabonete liquido, com reservatório em plastico ABS, fabricada na cor branca, de acordo com a legislação sanitária vigente, capacidade do reservatório 900 ml.				
00448	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE - Marca.: NEO FLORA	UNIDADE	20.00	28,000	560,00
	Especialmente elaborado para proporcionar limpeza eficaz e maciez às mãos. Aspecto: Líquido viscoso cor: branco perolado odor: característico pH (tal qual): 6,5-8,5. Agua: sodium C10-16 Pareth-2 sulfate C12-13 Pareth-2 sodium sultate sadium chloride cocamide dea methylchloroisothiazolinone methylisothiazolinone hydrolyzed collagen glycol distearate sodium laureth sulfate parfum citric acid embalagem: Apresentado em bombonas plásticas lacradas contendo 05 litros				
00454	CHÁ DIVERSO - Marca.: MARATÁ	CAIXA	600.00	15,000	9.000,00
00456	MANGUEIRA DE JARDIM COM 20 METROS - Marca.: SUNDLE	UNIDADE	35.00	41,000	1.435,00
	Mangueira reforçada para jardim 1/2? com 20 metros - Tramontina ou similar				
00457	MILHARINA (FARDO) - Marca.: SINHÁ	UNIDADE	125.00	36,600	4.575,00
	Ingredientes: Farinha De Milho Flocada (geneticamente Modificado A Partir Do Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) Ferro E Ácido Fólico (vitamina B9). Não Contém Glúten, produto deve esta com sua características físicas intactas , NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo.acondicionado em embalagem com 500gr. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES				
00458	TAMBOR PLASTICO 62 LITROS - Marca.: MERCONPLAST	UNIDADE	60.00	45,000	2.700,00
	Cesto plástico, com tampa, medindo 505 x 425 x 540 mm, capacidade mínima de 62 (sessenta e dois) litros.				
00460	CESTO PARA LIXO - Marca.: NOVA ERA	UNIDADE	30.00	6,000	180,00
	Sem tampa				
00464	PÁ METALICA P/ RECOLHIMENTO DE LIXO CABO - Marca.: REAL VASSOURAS	UNIDADE	20.00	8,000	160,00
00465	SABONETE LIQUIDO CREMOSO BACTERICIDA. - Marca.: LU	CAIXA	30.00	85,000	2.550,00
	X				
00466	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100LTS - Marca.: MAX	FARDO	300.00	39,700	11.910,00
	: MAX				
00467	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 30LTS - Marca.: MAX	FARDO	300.00	39,700	11.910,00
	MAX				
00468	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 50LTS - Marca.: MAX	FARDO	300.00	39,700	11.910,00
	MAX				
00470	PEDRA SANITÁRIA - Marca.: AZULIM	CAIXA	30.00	26,000	780,00
00473	HIPOCLORITO DE SODIO 1%, - Marca.: START	GALÃO	90.00	16,000	1.440,00
	Embalagem com 05 litros, contendo o nome do fabricante data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde.				
00477	CARNE BOVINA MOIDA (PATIM OU LOMBO) - Marca.: IN N	QUILLO	60.00	33,500	2.010,00
	ATURA				
00479	ALCOOL 92% - Marca.: SOL	CAIXA	30.00	61,000	1.830,00
00480	BACIA DE PLASTICO G - Marca.: MERCONPLAST	UNIDADE	5.00	22,300	111,50
00481	BACIA DE PLASTICO M - Marca.: MERCONPLAST	UNIDADE	5.00	15,500	77,50
00482	BACIA DE PLASTICO P - Marca.: MERCONPLAST	UNIDADE	5.00	9,000	45,00
00484	BALDE TIPO CONCRETO 12 LITROS - Marca.: POLIX	UNIDADE	10.00	9,200	92,00
00488	LIXEIRA COM TAMPA - Marca.: PLASMONT	UNIDADE	20.00	34,000	680,00
00489	EMBALAGEM DE 2KG - Marca.: PLASJOPE	FARDO	10.00	150,000	1.500,00
00493	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIOS COM SUPORTE - Marca.: SANI BRISA	UNIDADE	10.00	5,000	50,00
	SANI BRISA				
00503	SABAO EM PÓ - Marca.: ALA	CAIXA	100.00	98,500	9.850,00
00504	SACO ALGODÃO P/PANO DE CHÃO - Marca.: JANETEX	UNIDADE	600.00	5,000	3.000,00
00506	PAPEL TOALHA - Marca.: FAMILIAR	FARDO	80.00	48,000	3.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00508	RODO COM CABO BORRACHA 40cm - Marca.: LIMPA MANIA	UNIDADE	50.00	6,200	310,00
00509	RODO COM CABO BORRACHA E LONGO - Marca.: REAL VASSOURAS	UNIDADE	420.00	18,000	7.560,00
00510	AMACIANTE 1L - Marca.: YPÊ	CAIXA	5.00	20,000	100,00
VALOR TOTAL R\$					1.028.995,16

Empresa: M. LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO - ME; C.N.P.J. n° 10.717.373/0001-31, estabelecida à Avenida Duque de Caxias, S/N°, CENTRO, São Domingos do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA LUCIA ALVES DE, C.P.F. n° 797.196.432-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	VINAGRE BRANCO - Marca.: MARATA De vinho branco - isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais. Acondicionado em frasco plástico de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, tampa com duplo lacre de segurança, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNIDADE	580.00	1,900	1.102,00
00016	MAIONESE 1KG - Marca.: QUERO MAIONESE, embalagem contendo 01 kg, tipo tradicional composto a base de ovos, pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO.	UNIDADE	642.00	12,250	7.864,50
00017	CALDO DE CARNE, - Marca.: MAGGI Caixa com 24 unidades de tabletes de 19g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto). Embalagem de limpa, não violada, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CAIXA	85.00	17,500	1.487,50
00018	CALDO DE GALINHA, - Marca.: MAGGI Caixa com 24 unidades de tabletes de 19g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto). Embalagem de limpa, não violada, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CAIXA	85.00	17,500	1.487,50
00020	MILHO VERDE 200G - Marca.: BONARE Acondicionada em embalagem de no 200g, confeccionada em caixa de material plástico e alumínio (tipo longa vida) ou lata original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. No caso de embalagem em lata não pode ser amassada, enferrujada nas emendas ou estufadas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. transporte e conservação adequada para o consumo de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.	UNIDADE	1,200.00	3,750	4.500,00
00026	BISCOITO TIPO MAIZENA COM 400G - Marca.: BELMA Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar líquido invertido, sal,	UNIDADE	4,150.00	3,950	16.392,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, fosfato tricálcico e fosfato monocalcico, emulsificantes: lecitina de soja e estearoil lactilato de sódio, aromatizantes e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. 90% do produto deve esta com sua características físicas intactas (não quebrada), NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00029	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - Marca.: BELCOCO UNIDADE Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar liquido invertido, sal, colo ralado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônia e pirofosfato, acondicionado em embalagem 800g, 90% do produto deve esta com sua características físicas intactas (não quebrada), NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	2,700.00	6,890	18.603,00
00031	COCO RALADO - Marca.: DELCOCO UNIDADE Coco ralada sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1KG, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	450.00	7,500	3.375,00
00046	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO - M QUILO arca.: MARINGA Congelado, não temperado, de tamanho grande, produto não transgênico, acondicionados em embalagem de polietileno resistente, com marca do fabricante do produto e registro no órgão de Inspeção Sanitária (SIF), validade minima de 6 meses a partir da data de entrega. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura.	4,060.00	7,950	32.277,00
00049	SALSICHA - Marca.: FRIATO QUILO Com cor, sabor e odor característicos do produto, de primeira qualidade, possuir consistência firme, livre de parasitas, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n°304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	535.00	6,890	3.686,15
00051	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Marca.: SANTA CLARA QUILO Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação data de fabricação, de validade e peso líquido. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	740.00	28,590	21.156,60
00054	LIMAO DE PRIMEIRA IN NATURA - Marca.: IN NATURA QUILO In natura, de primeira qualidade, frescos e sãs, casca lisa e firme, no ponto de maturação adequado para o consumo, Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos,	830.00	2,900	2.407,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00060	TOMATE DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,630.00	6,490	10.578,70
	Tipo Santa Cruz, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, apresentando grau de maturação aproximadamente 60%, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00066	BATATA DOCE - Marca.: IN NATURA	QUILO	800.00	4,890	3.912,00
	In natura, especial, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde				
00075	CANELA EM PO 250G, - Marca.: SABRINA	UNIDADE	790.00	29,500	23.305,00
	em pó fina homogênea obtida da casca de espécies vegetais genuínos. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal. Embalagem de 250g, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00080	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA 500ML - Marca.: IN NATURA	UNIDADE	1,410.00	3,890	5.484,90
	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA. Concentrado de fruta natural sabor acerola, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem dever conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura.				
00088	ACHOCOLATADO EM PO 1KG - Marca.: APTI	UNIDADE	1,385.00	11,590	16.052,15
	Instantâneo, tradicional, a base de Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de soja e aromatizante, embalagem de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA				
00091	LEITE CONDENSADO LATA, - Marca.: MOÇA	UNIDADE	920.00	6,890	6.338,80
00094	TANGERINA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,200.00	4,500	5.400,00
	De primeira qualidade, tamanho médio, tenros, com coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00104	BANANA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,590.00	3,290	5.231,10
	da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00108	COPO DESCARTÁVEL 50ML - Marca.: CRISTALCOPO	CAIXA	227.00	76,950	17.467,65
	Plástico, descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco ou transparente, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00114	plásticos com 100 unidades cada. COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA - Marca.: PRA FESTA PACOTE Descartável tamanho médio para sobre-mesa: transparente e resistente (pct c/ 50 und).Certificado de acordo com as normas do INMETRO.	1,140.00	2,290	2.610,60
00122	PAPEL TOALHA 25X50MX8 COM 2 ROLOS - Marca.: SNACK PACOTE Bobina Folha Simples Branco 25x50mx8 com 2 rolos	3,442.00	3,950	13.595,90
00123	SACO PLASTICO 30 X 40CM - Marca.: RIOPLAST PACOTE Transparente, resistente, em polietileno, medindo 30 x 40 cm, embalados em pacotes fechados de 1 kg.	850.00	19,250	16.362,50
00124	SACO PLASTICO 10 X 15 CM - Marca.: RIOPLAST PACOTE Transparente, resistente, em polietileno, medindo 10x15cm, embalados em pacotes fechados de 1 kg.	800.00	19,290	15.432,00
00125	BORRACHA PANELA DE PRESSAO 3,5 LTS - Marca.: JANET UNIDADE EX	105.00	4,500	472,50
00126	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 4LTS - Marca.: JAN UNIDADE ETEX	95.00	2,990	284,05
00127	BORRACHA DE PANELA DE PRESSAO DE 10 LITROS - Marca UNIDADE .: JANETEX	115.00	5,590	642,85
00128	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO DE 2,5 LITROS - Ma UNIDADE rca.: JANETEX	100.00	3,190	319,00
00129	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO DE 4,5LTS - Marca. UNIDADE : JANETEX	155.00	3,490	540,95
00130	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO 7LTS - Marca.: JAN UNIDADE ETEX	160.00	5,290	846,40
00131	JARRA DE VIDRO 750ML - Marca.: NADIR UNIDADE Confeccionada em material de vidro, com capacidade para 750 ml, material resistente, peso aproximado de 955g.	198.00	9,590	1.898,82
00139	PANELA 20L - Marca.: EIRILAR UNIDADE N° 38, Confeccionada em alumínio batido, com duas alças laterais, tampa Inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 38 cm / Altura: 18 cm / Capacidade: 20 Litros	51.00	498,500	25.423,50
00140	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA CAPACIDADE DE UNIDADE 30 LITROS - Marca.: EIRILAR Confeccionada em alumínio batido, com duas alças laterais, tampa Inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 50 cm / Altura: 17,5cm / Capacidade: 30 Litros	34.00	429,000	14.586,00
00144	PANELA DE PRESSAO 20LT - Marca.: EIRILAR UNIDADE Com acabamento interno e externo polido, tampa em alumínio com acabamento interno e externo polido, sistema de segurança lateral, alça inferior e superior de baquelite, equipada com válvulas de segurança com sistema indicador de pressão, guarnição em aço inox e com capacidade de 20 litros. com selo INMETRO	38.00	685,950	26.066,10
00153	CANEÇÃO 2LITROS - Marca.: EIRILAR UNIDADE Em material de alumínio com revestimento antiaderente, cabo de baquelite, com capacidade para 2 litros	40.00	34,990	1.399,60
00154	CANEÇÃO 4 LITROS - Marca.: EIRILAR UNIDADE Em alumínio batido, cabo de madeira, capacidade para 4 litros, espessura mínima 3 mm	31.00	54,990	1.704,69
00177	PRATO DE VIDRO CX 12 UN - Marca.: DURALEX JOGO Fundo em vidro temperado, super resistente, redondo, transparente, liso, dimensões: 22,6 cm de diâmetro x 3,2 cm de altura. Caixa com 12 unidades.	115.00	112,950	12.989,25
00178	PRATO RASO DE VIDRO - Marca.: DURALEX JOGO Raso em vidro temperado, super resistente, redondo, transparente, liso, dimensões: 22,6 cm x 1,8 cm, Caixa com 12 unidades	126.00	105,950	13.349,70
00179	PRATO PLASTICO - Marca.: SBRISSA UNIDADE Confeccionado em polipropileno, BMC ou SMC, para refeições, fundo, material plástico, resistente ao frio e ao calor, virgem de 1° uso, com aba, medidas: 32 mm de altura x 2,5 mm de espessura x 195 mm de diâmetro da boca x 127 mm diâmetro da base, capacidade 600 ml	790.00	4,590	3.626,10
00180	COPO DE VIDRO 180 ML - Marca.: NADIR UNIDADE Em vidro com capacidade para 180 ml, transparente com acabamento duradouro, tipo americano.	560.00	1,850	1.036,00
00181	COPO DE VIDRO 395 ML - Marca.: NADIR JOGO Semi-cristal, para água, liso, transparente, reto, medindo aproximadamente 140mm de altura e 70mm de diâmetro, capacidade aproximada de 395ml, acondicionamento em caixa de papelão, separados por divisória que não danifique o material, caixa com 6 unidades em cada, devidamente identificada com a descrição resumida do material.	140.00	27,950	3.913,00
00201	POTE /FRASCO COM TAMPA DE ROSCA 2LT - Marca.: GALV UNIDADE ANOTEK Confeccionada em polipropileno, com tampa rosqueável, material resistente com pouca flexibilidade, podendo ser transparente ou não, capacidade para 2 litros	60.00	22,490	1.349,40
00202	POTES DE PLASTICOS REDONDO 1 LITRO - Marca.: GALVA UNIDADE NOTEK	60.00	14,400	864,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00213	Confeccionado em polipropeleno, transparente, redondo, grosso, com tampa rosqueável, capacidade para 1 litro. LUVAS DE LATEX MULTIUSO AMARELA - Marca.: MUCAMBO UNIDADE	390.00	3,090	1.205,10
00215	Luva de latex cano longo, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho PANO DE PRATO - Marca.: JANETEX UNIDADE	588.00	6,950	4.086,60
00216	100% algodão, alvejado, borda com acabamento, alta absorção, 48x85cm. FLANELA 60X40 - Marca.: JANETEX UNIDADE	730.00	5,090	3.715,70
00222	Flanela 100% algodão medindo 60x40cm, na cor laranja AVENTAL MEDIO - Marca.: JANETEX UNIDADE	172.00	7,950	1.367,40
00224	Para serviços gerais, feito com material impermeável (emborrachado) medindo aproximadamente 85x65 cm BALDE COM TAMPAS 100 LTS - Marca.: PLASMEN UNIDADE	97.00	149,950	14.545,15
00229	capacidade para 100 litros, redondo, são fabricados em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), resistentes à impactos, aos raios ultravioletas e às repetidas lavagens. Medidas aproximadas: largura: 600mm, altura: 720mm, comprimento diâmetro □: 540mm, peso: 2,9Kg CAROTE 10 LITROS - Marca.: PLASMEN UNIDADE	45.00	21,950	987,75
00233	tampa fixa 10 Litros - CERTIFICADO PELO INMETRO fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) BACIA EM PLASTICO 25L - Marca.: PLASMEN UNIDADE	23.00	26,950	619,85
00234	Confeccionada em plástico resistente e de boa qualidade, capacidade 25 litros. BACIA DE PLASTICO 35L - Marca.: PLASMEN UNIDADE	23.00	36,950	849,85
00246	Confeccionada em plástico resistente e de boa qualidade, capacidade 35 litros FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 36CM DIAMETRO UNIDADE	39.00	139,500	5.440,50
00247	Confeccionada em alumínio, medindo aproximadamente: diâmetro 36 cm, altura 6 cm, espessura 2 mm, capacidade em volume 4 litros, com cabo de baquelite, com tampa. CALDEIRAO DE 10LTS - Marca.: EIRILAR UNIDADE	37.00	149,000	5.513,00
00256	LIMPADOR DE USO GERAL LIMPEZA PESADA - Marca.: ECO UNIDADE	1,750.00	3,590	6.282,50
00258	Doméstico, líquido, aromas diversos, composição: lauramina óxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvante, espessante, conservante, fragrância, corante e água. frasco com 500ml, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VEJA OU SIMILAR. AGUA SANITARIA, - Marca.: CLORADA UNIDADE	3,720.00	1,450	5.394,00
00263	Com cloro ativo, 1000ml- concentração mínima 2,0% p/p e máxima de 2,5%p/p, uso geral, sem adição de corantes, fragancia ou quaisquer outra substancias. As embalagens devem ser opacas de plástico rígido e de difícil ruptura, de modo não permitir interações do produto com o meio externo. Devem ser avaliado 06 meses de acordo com as regulamentações técnicas da ANVISA. LIMPA VIDROS 500ML - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	640.00	3,090	1.977,60
00265	Composição: Lauril, éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água, secagem rápida, sem manchas, conteúdo 500 ml ALCOOL 70% 1000ML - Marca.: PINDORAMA UNIDADE	1,940.00	5,890	11.426,60
00274	Alcool em gel 70: anti-séptico, higienizador de mãos instantâneo, embalagem de 1 litro, contendo marca do fabricante e prazo de validade . LIXEIRA COM PEDAL DE 50 LITROS - Marca.: PLASMEN UNIDADE	290.00	89,500	25.955,00
00279	Resistente a impactos e raios U.V, desenvolvida em plástico polipropileno, conter haste capazes de proporcionar melhor fixação para o saco coletor, tampa com pedal reforçado que impeça o contato direto com o lixo e evita o vazamento de odores indesejáveis ao ambiente externo. CESTO DE LIXO 20 LITROS - Marca.: PLASMEN UNIDADE	260.00	12,950	3.367,00
00280	Cesto confeccionado em plástico de alta resistência para lixo capacidade de 20 lt, com altura mínima de 30cm. CESTO PARA LIXO 5 LTS - Marca.: PLASMEN UNIDADE	310.00	4,290	1.329,90
00286	Telado, com capacidade mínima de 05 litros, confeccionado em estrutura em polipropileno resistente PA PARA LIXO - Marca.: PLASMEN UNIDADE	512.00	3,290	1.684,48
00298	Com aparador em metal medindo aproximadamente 20 x 5cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 50cm. SODA CAUSTICA - Marca.: INDAIA UNIDADE	650.00	13,890	9.028,50
00301	Líquida, auto brilho com cera carnaúba, parafina resina alcalina solúvel. DESINFETANTE 500ML - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	2,360.00	1,690	3.988,40
	Líquido, concentrado, a base de pinho, multiuso, bactericida, desodorizante e com ação de limpeza, embalagem plástica contendo 02 litros, embalagem deve conter extremamente os dados de identificação,			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	procedencia, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 01 ano na data de entrega, registro no Ministério da Saúde			
00313	FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1 - Marca.: BOCA CHEIA UNIDADE De primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e saudios, com teor de umidade máxima de 15%. Isento de material terroso, parasitas, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Não deve conter perfurações (carunchos), não devem estar esbranquiçados (mofo), murchos, sem brilho, brotando, não devem apresentar cheiro estranho (inseticida) quando o pacote for aberto. Acondicionado em embalagem de 01kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério de Saúde	1,650.00	11,390	18.793,50
00314	MACARRAO TIPO CONCHINHA - Marca.: RICOSA UNIDADE Sêmola de trigo enriquecida com ferro, ácido, fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma podendo conter ovo ou não. Embalagem com 500g. Contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) não devem estar com cheiro de mofo não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos,) devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. O produto deverá esta de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério de Saúde	1,530.00	5,790	8.858,70
00329	REFRIGERANTE GARRAFA 2 LITROS - Marca.: COCACOLA FARDO original, podendo ser sabor de guaraná, cola, laranja ou uva. Água gaseificada, com aroma natural, sabor suave, embalagem pet, contendo 2 L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Fardo com 6 unidades, qualidade reconhecida nacionalmente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde.	1,010.00	12,250	12.372,50
00332	LEITE EM PÓ 1 KG - Marca.: CCGL UNIDADE Integral, solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 1 kg, confeccionada em plástico resistente, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento e dados nutricionais. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas não deve apresentar manchas escuras, deve desmanchar facilmente na água deve estar seco e solto não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso. o produto deverá ter registro e atender as postarias 369/97 do Ministério da agricultura ou abastecimento e a portaria 451/97 do Ministério da Saúde bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	1,120.00	28,950	32.424,00
00334	MACARRAO TIPO PARAFUSO COM 500G - Marca.: RICOSA UNIDADE	200.00	5,590	1.118,00
00339	MILHARINA - Marca.: BONOMILHO FARDO Ingredientes: Farinha De Milho Flocada (geneticamente Modificado A Partir Do Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) Ferro E Ácido Fólico (vitamina B9). Não Contém Glúten, produto deve esta com sua características físicas intactas , NÃO devem apresentar cor esverdiada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo.acondicionado em embalagem com 500gr. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES	110.00	62,950	6.924,50
00342	COPO DESCARTAVEL 180ML - Marca.: CRISTALCOPO CAIXA Descartável, capacidade 180 ml em poliestireno branco ou transparente, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelao, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada,caixa com 25 pacotes, contendo nome do fabricante e quantidade	345.00	79,550	27.444,75
00344	COLHER DESCARTAVEL PCT 50UN. - Marca.: PRA FESTA PACOTE Para Refeição fabricada em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. São produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Pacote com 50 unidades.	830.00	2,890	2.398,70
00347	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 3L - Marca.: ISOESTER UNIDADE Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 03 litros.	25.00	4,290	107,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00348	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA, 7L - Marca.: ISOESTER UNIDADE	25.00	8,950	223,75
	Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 7 litros.			
00349	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 8L - Marca.: ISOESTER UNIDADE	25.00	8,990	224,75
	Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 08 litros.			
00352	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 30L - Marca.: ISOESTER UNIDADE	50.00	32,950	1.647,50
	Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 30 litros.			
00363	ACHOCOLATADO EM PÓ - Marca.: APTI FARDO	40.00	82,150	3.286,00
00382	FLOCÃO MILHO - Marca.: BONOMILHO FARDO	48.00	32,950	1.581,60
00388	MASSA PRONTA PARA BOLO 450G - Marca.: ITALAC CAIXA	24.00	49,500	1.188,00
00408	ALCCOL 70% - Marca.: PINDORAMA UNIDADE	200.00	5,690	1.138,00
00413	AMENDOIM - Marca.: AMAFIL UNIDADE	220.00	8,950	1.969,00
	Amendoim Torrado, acondicionada em pacotes de polietileno Embalagem contendo no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00414	MASSA PARA MINGAU DE ARROZ - Marca.: MUCILON UNIDADE	200.00	7,890	1.578,00
	Farinha de arroz enriquecidas com ferro e ácido fólico açúcar, sais minerais, fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio fumarato ferroso, com embalagem em lata com 400g. Contendo no corpo da embalagem especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento e dados nutricionais. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas se for lata não deve vir amassada ou perfurada, não deve apresentar manchas escuras, deve estar seco e solto cheiro azedo ou rançoso. o produto deverá ter registro e atender as portarias 369/97 do Ministério da agricultura ou abastecimento e a portaria 451/97 do Ministério da Saúde bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.			
00418	LINGUIÇA TIPO TOSCANA - Marca.: FRIELLA QUILO	560.00	11,890	6.658,40
	Linguiça toscana de primeira qualidade, resfriada em sacos de polietileno, com etiquetas de identificação e validade. embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.			
00425	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA COM NO MINIMO 400G - Ma UNIDADE	850.00	21,950	18.657,50
	rca.: CCGL Ingredientes. Leite semidesnatado com minerais ferro e zinco (pirofosfato férrico e sulfato de zinco), vitaminas C, A, D e E (L-ascorbato de sódio, acetato de retinila e colecalciferol) e emulsificante lecitina de soja. não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 400g, confeccionado em plástico ou lata, original de fábrica. Contendo na embalagem informações do fabricante e data de vencimento. No caso de lata, não devem estar amassadas, enferrujadas ou estufadas, não devem conter perfurações, principalmente nas emendas, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas, (mofo). O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Ninho ou Similar.			
00443	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P - Marca.: KISSES PACOTE	150.00	23,500	3.525,00
	Tamanho pequeno, para criança com peso até 6 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, com canais respiratório, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 36 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
00444	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M - Marca.: KISSES PACOTE	150.00	18,950	2.842,50
	Tamanho médio, para criança com peso até 9,5 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00446	da Saúde. FRALDAS DESCARTAVEL INFANTIL XG - Marca.: KISSES PACOTE	150.00	21,950	3.292,50
	Tamanho extra grande, para criança com peso maior que +12 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materias poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 24 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
00449	LUVA LATEX MUCAMBO AMARELA - Marca.: MUCANBO UNIDADE	180.00	3,890	700,20
00475	LINGUIÇA TOSCANA - Marca.: FRIELLA QUILO	200.00	11,890	2.378,00
00478	ÁGUA SANITÁRIA - Marca.: CLORADA CAIXA	120.00	16,490	1.978,80
00497	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. M - Marca.: KISSE PACOTE	50.00	12,950	647,50
	S			
00505	PAPEL HIGIENICO - Marca.: SUBLIMI FARDO	160.00	52,950	8.472,00
00507	PILHA PALITO PARA CONTROLE DE CENTRAL DE AR - Marc a.: RAYOVAC CAIXA	5.00	49,500	247,50
			VALOR TOTAL R\$	648.865,24

Empresa: B BRANDÃO COMERCIO LTDA; C.N.P.J. n° 27.515.928/0001-65, estabelecida à AV JARBAS PASSARINHO, CENTRO, São Domingos do Araguaia PA, (94) 99154-6176, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO RICARDO BRANDÃO, C.P.F. n° 002.964.592-16.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 LONGO 5KG - Marca.: CARIMBO	UNIDADE	2,800.00	18,490	51.772,00
	arroz branco, tipo 1, beneficiado, polido, classe longo e fino, tipo agulhinha, com empacotamento sem contato manual, livre de impurezas, no mínimo 80% de grãos inteiros, com odor, apresentação e sabor característico do produto, com teor de umidade máximo de 8% a 10%. Na embalagem deve conter o nome do produto e do fabricante, data da fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de até 05 (cinco) kg, fardo com peso líquido total de 30 (trinta) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.				
00004	MACARRAO TIPO ESPAGUETE - Marca.: ESTRELA	UNIDADE	2,970.00	2,990	8.880,30
	Similar marca Paulista ou de melhor qualidade massa de ovos pasteurizados. Embalagem com 500 g. Contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) não devem estar com cheiro de mofo não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos,) devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. O produto deverá esta de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00006	ACUCAR CRISTALIZADO COR BRANCA 2 KG - Marca.: CAUX	UNIDADE	3,380.00	6,040	20.415,20
	I Sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, tipo cristal, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem confeccionada em plástico resistente e atóxico com 2kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde				
00009	POLVILHO DOCE - Marca.: MATUTO	QUILO	260.00	7,990	2.077,40
00010	POLVILHO AZEDO, - Marca.: MATUTO	UNIDADE	2,542.00	7,990	20.310,58
	Origem do amido de mandioca modificado por oxidação, tipo grupo fécula de primeira qualidade, não contém glúten, coloração branca, isento de misturas de outra espécie que não seja características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00011	MARGARINA VEGETAL 1KG - Marca.: PRIMOR UNIDADE	550.00	9,650	5.307,50
	MARGARINA VEGETAL C SAL POTE 1 KG - Acondicionado em embalagem de plástico, com no mínimo 60% de lipídios, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Não devem estar amassadas, não devem conter perfurações, o óleo deve ser de origem vegetal, transparente com cheiro e gosto próprios não devem conter ranço e nem substâncias estranhas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega			
00012	FLOCAO DE ARROZ - Marca.: BONOMILHO UNIDADE	3,720.00	1,880	6.993,60
	Farinha de arroz flocada - primeira qualidade, com características sensoriais preservadas, produto deve esta com sua características físicas intactas, NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. acondicionado em embalagem com 500gr. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.			
00014	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS - Marca.: OLE UNIDADE	1,390.00	1,990	2.766,10
	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em sachês de 340g, de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. Sem estufamentos, sem vazamento e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, lista de ingredientes, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no órgão competente e SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (meses) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante			
00021	ERVILHA 280G EM CONSERVA - Marca.: OLE UNIDADE	650.00	4,490	2.918,50
	Acondicionada em embalagem de no 280g, confeccionada em caixa de material plástico e alumínio (tipo longa vida) ou lata original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. No caso de embalagem em lata não pode ser amassada, enferrujada nas emendas ou estufadas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. transporte e conservação adequada para o consumo de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.			
00022	AZEITONA VERDE EM CONSERVA 500G - Marca.: OLE UNIDADE	620.00	9,890	6.131,80
	azeitona verde, sem caroço, sem tempero, imersa em líquido tamanho e coloração uniforme, não contém glúten Embalagem contendo no 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00023	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE - Marca.: COQUEIRO UNIDADE	1,790.00	3,990	7.142,10
	Sardinha em conserva elaborado com pescado íntegro, fresco, limpo, eviscerado, sem escamas, sem espinhas e conservada em molho de tomate. Embalagem tipo lata em folha de flandres e verniz sanitário com peso liquido de 125g, sem amasso ou prejuízos no produto, com informação nutricional, data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.			
00024	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL - Marca.: COQUEIRO UNIDADE	1,510.00	4,000	6.040,00
	Sardinha em conserva elaborado com pescado íntegro, fresco, limpo, eviscerado, sem escamas, sem espinhas e conservada em óleo comestível. Embalagem tipo lata em folha de flandres e verniz sanitário com peso liquido de 125g, sem amasso ou prejuízos no produto, com informação nutricional, data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.			
00027	BISCOITO DE POLVILHO - Marca.: SABORELLE UNIDADE	2,800.00	7,880	22.064,00
	Polvilho, gordura vegetal hidrogenada, sal, ovo em pó, soro de leite em pó e farinha integral de soja. NÃO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	CONTÉM GLÚTEN. Embalado em sacos plástico transparente resistente, pesando 300 gramas, 90% do produto deve esta com suas características físicas intactas (não quebrada), NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. No rotulo com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00028	BOLACHA AMANTEIGADA - Marca.: LEAL UNIDADE farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina b9), gordura vegetal, amido de milho, sal, soro de leite em pó, açúcar, margarina, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio (ins 500ii), emulsificante lecitina de soja (ins 322) e aromatizante. acondicionado em embalagem 400g, 90% do produto deve esta com suas características físicas intactas (não quebrada), NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	3,500.00	3,490	12.215,00
00030	BISCOITO DE AGUA E SAL, - Marca.: LEAL UNIDADE Acondicionado em embalagem de 400g. confeccionada em papel ou polipropileno original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e datade vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) Não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos) Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco no pacote. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	5,200.00	3,450	17.940,00
00034	CARNE BOVINA DE 1ª CONTRA FILÉ - Marca.: QUALITY B QUILO EEF Tipo CONTRA FILÉ, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	3,420.00	38,000	129.960,00
00038	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO - Marca.: QUALITY BEEF QUILO Tipo PATINHO, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	2,770.00	28,900	80.053,00
00039	CARNE BOVINA DE 2ª COXÃO DURO - Marca.: QUALITY BE QUILO EF Tipo COXÃO DURO, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	5,000.00	28,000	140.000,00
00040	CARNE BOVINA DE 2ª FRALDINHA - Marca.: QUALITY BEE QUILO F Tipo FRALDINHA, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em	2,740.00	35,990	98.612,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00041	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA - Marca.: QUALITY BEEF QUILO PALETA, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	2,740.00	27,500	75.350,00
00042	CARNE BOVINA DE 2ª MUSCULO - Marca.: QUALITY BEEF QUILO Tipo MUSCULO, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	3,100.00	31,000	96.100,00
00043	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM - Marca.: QUALITY BEEF QUILO Tipo MUSCULO, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	3,245.00	0,250	811,25
00044	CARNE BOVINA MÓIDA - Marca.: QUALITY BEEF QUILO Carne fresca bovina resfriada podendo ser PATIM OU LOMBO devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e nervos, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Com registro no SIF ou SISF. Deve esta identificada com o nome do produto, data de fabricação e prazo de validade. Validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega	3,540.00	27,000	95.580,00
00048	PEITO DE FRANGO - Marca.: FRIATO QUILO Frango semi-processado, file de peito, sem pele e sem osso, congelado, transportado e conservado a temperatura inferior a -12ºC, não temperado, produto não transgênico, . Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	1,720.00	9,990	17.182,80
00050	PRESUNTO - FATIADO - Marca.: REZENDE QUILO Presunto sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características	565.00	22,710	12.831,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00052	OVO. - Marca.: CLARA GEMA Tipo extra, classe A, branco, cartela contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa não devem conter rachaduras quando colocadas na água devem afundar. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CARTELA	1,514.00	14,490	21.937,86
00053	UVA DE PRIMEIRO TIPO ITALIA - Marca.: IN NATURA De primeira qualidade, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	850.00	9,310	7.913,50
00055	LARANJA - Marca.: IN NATURA In natura, de primeira qualidade, frescos e sãs, casca lisa e firme, no ponto de maturação adequado para o consumo, Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	QUILO	1,210.00	3,970	4.803,70
00056	MAMÃO - Marca.: IN NATURA De primeira qualidade, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	695.00	6,550	4.552,25
00058	MELAO - Marca.: IN NATURA In natura, amarelo, Tipo :6 , de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, casca lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUILO	770.00	3,990	3.072,30
00059	ABACAXI IN NATURA - Marca.: IN NATURA In natura, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUILO	500.00	3,590	1.795,00
00061	BETERRABA DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA In natura, de primeira qualidade, frescas e sãs, casca lisa e firme, no ponto de maturação adequado para o consumo, Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA f	QUILO	995.00	4,790	4.766,05
00063	CHUCHU DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA In natura, de primeira qualidade, frescas e sãs, casca lisa e firme, no ponto de maturação adequado para o consumo, Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos,	QUILO	830.00	4,570	3.793,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00064	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca.: IN NATURA NATURA In natura, especial, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUILO	1,105.00	5,420	5.989,10
00065	ABOBORA - Marca.: IN NATURA NATURA In natura, especial, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUILO	1,660.00	3,990	6.623,40
00067	REPOLHO - Marca.: IN NATURA NATURA Repolho verde, In natura, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, cabeças fechadas, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	QUILO	1,050.00	4,380	4.599,00
00069	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA - Marca.: IN NATURA NATURA Cebola branca, In natura, de primeira qualidade, fresca, com as extremidades, firmes, cor brilhante, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. No ponto de maturação adequado para o Consumo e transporte. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	QUILO	1,270.00	4,910	6.235,70
00071	CORANTE NATURAL DE URUCUM - Marca.: BONOMILHO NATURA Preparado à base de sementes de urucum trituradas ao pó fino, misturado com o pó de fubá e óleo. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 500 g deverá estar intacta. Prazo de Validade mínimo de 5 meses e data de Fabricação máximo de 30 dias.O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUILO	650.00	5,270	3.425,50
00074	GENGIBRE - Marca.: IN NATURA NATURA Raiz in natura, embalagem plástica de 1kg, raiz lisa, limpa, seca sem manchas ou alterações de descontinuidades com cor, sabor e cheiro característico.	QUILO	980.00	6,630	6.497,40
00076	CANELA IN NATURA, - Marca.: SABRINA NATURA Em pau, in natura - 200 g. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNIDADE	706.00	24,990	17.642,94
00082	BEBIDA LACTEIA TIPO IOGURTE - Marca.: FLAMBOYANT NATURA produto de origem animal, refrigerado, com polpa de fruta sabor morango homogeneizado e pasteurizado, embalagem plástica de 01 litro, hermeticamente vedado	UNIDADE	1,170.00	4,790	5.604,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	com data de fabricação e validade impressa na embalagem sendo transportado adequadamente em câmara fria e acondicionado em basqueta plástica de fácil higienização. produto com validade mínima de até 45 dias após processamento e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 276/05 e suas alterações posteriores produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proceder. Administrativos determinados pela ANVISA ."			
00084	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - Marca.: AMAZONIA QUILO Selecionada, homogeneizada, congelada, sem conservante, não fermentada e isento de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano com SI (selo de inspeção sagri/mapa).. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	1,470.00	9,380	13.788,60
00085	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Marca.: AMAZONIA QUILO Selecionada, homogeneizada, congelada, sem conservante, não fermentada e isento de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano com SI (selo de inspeção sagri/mapa).. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	1,450.00	9,290	13.470,50
00086	POLPA DE FRUTA SABOR DE MARACUJÁ - Marca.: AMAZONIA QUILO A Selecionada, homogeneizada, congelada, sem conservante, não fermentada e isento de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano com SI (selo de inspeção sagri/mapa).. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	1,500.00	15,990	23.985,00
00087	POLPA DE FRUTA ABACAXI - Marca.: AMAZONIA QUILO Não fermentada, homogeneizada, embalagem plástica de 1 kg com SI (selo de inspeção sagri/mapa). Produto com data de validade maior ou igual a 180 dias impressa individualmente na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Especificação: Selecionada, homogeneizada, congelada, sem conservante, não fermentada e isento de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano com SI (selo de inspeção sagri/mapa).. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	1,380.00	8,990	12.406,20
00089	CAFÉ 250 G - Marca.: MARATA UNIDADE Torrado, Moído, intensidade média, tipo tradicional de primeira qualidade Embalagem a vácuo de 250 gramas, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café. Abic. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 e resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpna. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade..	3,980.00	5,990	23.840,20
00090	CHÁ - Marca.: DR OETKER UNIDADE Chá alimentação, caixa com 10 unidades, uso alimentício, sabores variados, apresentação sachê, validade 02 meses. Caixa contendo 10 sachês. Sachê com 10 gramas.	1,810.00	2,910	5.267,10
00092	LEITE EM PÓ INTEGRAL 1K - Marca.: CCGL FARDO Integral, solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 1 kg, confeccionada em plástico resistente, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento e dados nutricionais. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas não deve apresentar manchas escuras, deve desmanchar facilmente na água deve estar seco e solto não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso. o produto deverá ter registro e atender as postarias 369/97 do Ministério da agricultura ou abastecimento e a portaria 451/97 do Ministério da Saúde bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	264.00	29,990	7.917,36
00093	PAO FRANCES 50G - Marca.: REGIONAL QUILO FRESCO DO DIA COM 50G DE PESO, PREPARADO COM FARINHA E TRIGO	14,940.00	0,910	13.595,40
00095	MANGA - Marca.: IN NATURA QUILO In natura, do tipo regional, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, casca lisa, de tamanho e coloração uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e	700.00	5,190	3.633,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00096	TOMATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,435.00	6,270	8.997,45
00097	MACAXEIRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,600.00	2,280	3.648,00
	Apresentando grau de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, e com coloração característica. Deve apresentar acondicionada em sacos de polietileno de espessura 150 mm, hermeticamente fechado. Na embalagem deve conter o nome do produto, data de empacotamento e validade, peso líquido, endereço e telefone para contato. O produto deve pesar 1kg.				
00098	PIMENTAO DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	510.00	7,310	3.728,10
	In natura, verde, de primeira qualidade, tamanho médio, inteiros, tenros, com coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00099	ACAFAO EM PÓ - Marca.: SABRINA	UNIDADE	470.00	2,390	1.123,30
	ÇAFAO EM PÓ, aglomerado filamentosos em pó homogêneo, cor: pardo-avermelhada. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório. Embalagem intacta, acondicionada em pacotes de polietileno ou frascos PET com capacidade de aproximadamente 50 g, contendo data de fabricação máximo de 30 dias e validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
00100	SUCO EM PÓ 1 KG - Marca.: QUALIMAX	UNIDADE	1,072.00	4,860	5.209,92
	Aroma e corante de acordo com o sabor escolhido na ordem de compra. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00101	EXTRATO DE TOMATE 340G - Marca.: OLE	UNIDADE	380.00	1,770	672,60
00102	PERA DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	890.00	8,620	7.671,80
	De primeira qualidade, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00103	MACA DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA - Marca.: IN N ATURA	QUILO	1,100.00	7,990	8.789,00
	De primeira qualidade, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00105	PAO MASSA FINA - Marca.: REGIONAL	QUILO	9,900.00	0,940	9.306,00
	PAO DOCE PESANDO NO MINOMO 50G FABRICADO COM ATE FRESCO DO DIA				
00106	SALGADO ASSADO - Marca.: REGIONAL	QUILO	3,000.00	44,640	133.920,00
	Salgado assado pesando em média 105 gramas.				
00107	SALGADO FRITO - Marca.: REGIONAL	QUILO	1,700.00	44,640	75.888,00
	Salgado frito pesando em média 70 gramas.				
00109	COPO DESCARTAVEL 200ML - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	1,700.00	2,970	5.049,00
	Descartável: para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, pacote c/m 100 und cada.				
00110	PRATO DESCARTAVEL RASO 18CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	1,330.00	1,570	2.088,10
	Descartável, branco, raso, material: poliestileno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, tamanho aproximado: 18 cm, pacotes com 10 unidades.				
00112	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	850.00	0,940	799,00
	Descartável, branco, fundo, material: poliestileno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, tamanho aproximado: 15 cm, pacotes com 10 unidades.				
00113	PRATO DESCARTAVEL RASO 21CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	1,160.00	1,990	2.308,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00115	Descartável, branco, raso, material: poliestileno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, tamanho aproximado: 21 cm, pacotes com 10 unidades. TOUCA DESCARTAVEL - Marca.: NOBRE Embalagem com 50 unidades. 12G. produzidas apartir de polipropileno.	PACOTE	1,415.00	3,700	5.235,50
00116	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPAS, 50L - Marca.: ISOESTE Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 50 litros.	UNIDADE	53.00	52,180	2.765,54
00117	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPAS 60L - Marca.: ISOESTE Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 60 litros.	UNIDADE	68.00	64,770	4.404,36
00118	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPAS, 80L - Marca.: ISOESTE Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 80 litros.	UNIDADE	83.00	89,570	7.434,31
00119	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPAS 100LITROS - Marca.: ISOESTE Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 100 litros	UNIDADE	85.00	96,460	8.199,10
00137	PANELA 10 LTS - Marca.: EIRILAR N° 30, Confeccionada em alumínio polido, com duas alças laterais de baquelite, tampa Inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 30 cm / Altura: 14 cm / Capacidade:10 Litros	UNIDADE	63.00	193,990	12.221,37
00138	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPAS CAPACIDADE DE 15 LITROS - Marca.: EIRILAR N° 32, Confeccionada em alumínio batido, com duas alças laterais, tampa Inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 32 cm / Altura: 25 cm / Capacidade:15 Litros	UNIDADE	46.00	348,000	16.008,00
00146	CUSCUZEIRA TAMANHO GRANDE - Marca.: EIRILAR tamanho n°30, capacidade 14 litros, padrão industrial em alumínio, alta resistencia de durabilidade com 2 alças protetoras termicas, tampa com puchador e de fácil manuseio, tela interna removível para facilitar a limpeza.	UNIDADE	25.00	157,990	3.949,75
00147	CALDEIRAO DE ALUMINIO 20 LITROS - Marca.: EIRILAR Confeccionado em alumínio polido reforçado, espessura mínima de 02mm, com tampa, alças em alumínio fundido batido. Capacidade para 20 litros	UNIDADE	26.00	259,550	6.748,30
00148	CALDEIRAO EM ALUMINIO 30LTS - Marca.: EIRILAR Confeccionado em alumínio polido reforçado, espessura mínima de 02mm, com tampa, alças em alumínio fundido batido. Capacidade para 30 litros	UNIDADE	26.00	341,020	8.866,52
00150	CALDEIRAO EM ALUMINIO 12,7LTS - Marca.: EIRILAR Confeccionado em alumínio polido reforçado, espessura mínima de 02mm, com tampa, alças em alumínio fundido batido. Capacidade para 12,7 litros	UNIDADE	12.00	179,790	2.157,48
00151	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 15,3LTS - Marca.: EIRILAR Confeccionado em alumínio polido reforçado, espessura mínima de 02mm, com tampa, alças em alumínio fundido batido. Capacidade para 15,3 litros	UNIDADE	15.00	239,990	3.599,85
00152	ÇAÇAROLA - Marca.: EIRILAR Material alumínio capacidade 14,5litros, altura 16 cm, diâmetro 34 cm, espessura de 3mm, característica adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	UNIDADE	50.00	217,990	10.899,50
00155	CANECAO DE ALUMINIO 5 LITROS - Marca.: EIRILAR Confeccionado em alumínio batido, cabo em madeira de boa qualidade, capacidade aproximadamente 5 litros, espessura mínima 3 mm	UNIDADE	18.00	117,970	2.123,46
00156	FERVEDOR EM ACO INOX - Marca.: EIRILAR Especificação: Em aço inox com capacidade para 650ml, altura 13,80 centímetros, largura 13,30 centímetros, profundidade 17,00 centímetros.	UNIDADE	52.00	19,990	1.039,48
00157	PAPEIRO EM ALUMINIO DE 2 LITROS - Marca.: EIRILAR Papeiro (caçarola cônica) de alumínio polido com cabo em baquelite da Nigro, Sem tampa, dimensões 7,5x 14x 30cm, capacidade de 2 L	UNIDADE	52.00	40,990	2.131,48
00158	PAPEIRO EM INOX DE 5 LITROS - Marca.: EIRILAR papeiro (caçarola cônica) de aço inoxidado com cabo em baquelite da Nigro, Sem tampa, dimensões 7,5x 14x 30cm, capacidade de 5 L	UNIDADE	21.00	120,990	2.540,79
00159	TACHO DE ALUMINIO BATIDO - Marca.: EIRILAR De alumínio batido capacidade para 20 litros, com tampa de alumínio polido, alças em alumínio fundido ao tacho.	UNIDADE	24.00	288,440	6.922,56
00160	TACHO DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE DE 30 LITROS COM TAMPAS DE ALUMINIO - Marca.: EIRILAR De alumínio batido capacidade para 30 litros, com tampa de alumínio polido, alças em alumínio fundido ao tacho.	UNIDADE	21.00	552,990	11.612,79
00161	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO 28CM DIAMETRO - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	27.00	141,990	3.833,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	ILAR				
	Em alumínio com antiaderente, com tampa, tamanho 28 cm de diâmetro, com capacidade para 2,4 litros, cabo em baquelite				
00162	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO BATIDO 20CM DIAMENTRO FUNDA - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	32.00	88,870	2.843,84
	Confeccionada em alumínio batido, funda, tamanho: 20 centímetro de diâmetro, altura 8 cm, material do cabo: madeira de boa qualidade.				
00163	ESCORREDOR DE MACARRÃO - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	54.00	57,880	3.125,52
	Em alumínio polido reforçado, 53x30cm				
00164	ESCORREDOR DE MASSAS EM ACO INOX, 45CM DIAMETRO - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	20.00	51,010	1.020,20
	Confeccionado em aço inox medindo 45 centímetro de diâmetro e capacidade para aproximadamente 20 litros.				
00165	ASSADEIRA EM ALUMINIO N.08 - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	21.00	102,990	2.162,79
	Assadeira alta retangular, em alumínio polido, linha industrial, tamanho n° 08, dimensões alt. 6,00 cm larg. 49,00 cm comp. 73,60 cm espessura 2mm litragem 4,2 litros.				
00166	ASSADEIRA EM ALUMINIO N°7 - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	17.00	95,880	1.629,96
	assadeira alta retangular, em alumínio polido, linha industrial, tamanho n° 07, dimensões alt. 6,00 cm larg. 47,00 cm comp. 67,00 cm espessura 2mm litragem 3,2 litros.				
00167	FORMA DE ALUMINIO REDONDA - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	22.00	42,990	945,78
	Em alumínio polido, com furo central (tipo forma de pudim) com aproximadamente 24 cm diametro x 7 cm de altura.				
00168	COLHER GRANDE DE ALUMINIO FUNDIDO - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	42.00	17,990	755,58
	Confeccionada em material de alumínio fundido, medindo aproximadamente 40cm				
00169	COLHER DE PAU TAMANHO MEDIO - Marca.: CAPICHABA	UNIDADE	73.00	11,590	846,07
	Confeccionada em madeira, tamanho médio, comprimento aproximado 36cm.				
00170	COLHER DE PAU, TAMANHO 50CM - Marca.: CAPICHABA	UNIDADE	73.00	23,050	1.682,65
	Confeccionada em madeira, comprimento aproximado 50cm.				
00171	COLHER EM ALUMINIO PARA ARROZ - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	64.00	31,770	2.033,28
	Para servir arroz, de alumínio de 1° qualidade, super reforçado, comprimento do cabo 34 cm, comprimento total de 50 cm.				
00182	COPO PLASTICO 250 ML - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	610.00	1,590	969,90
	Confeccionado em polipropileno (PP), Capacidade: 250 ml, diâmetro: 7,2 cm, altura: 9,7 cm, cor: azul (medidas aproximadas)				
00183	XICARA PARA CAFE DE PORCELANA - Marca.: OXFORD	JOGO	65.00	58,990	3.834,35
	Jogo com 06 xicaras e 06 pires em porcelana com capacidade de 50ml e designer redonda para café.				
00184	TACAS PARA AGUA TIPO TULIPA - Marca.: BOHEMIA	JOGO	65.00	39,990	2.599,35
	Taças para agua, tipo tulipa em cristal 200ml.				
00185	FACA DE MESA - Marca.: DOLCE HOME	JOGO	48.00	18,990	911,52
	Conjunto de Facas De Mesa em Aço Inox com 6 Pecas, confeccionadas por inteira em inox, medindo aproximadamente 21,7 cm de comprimento em embalagem resistente com descreção resumida do material				
00191	COLHER DE SOPA INOX - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	145.00	12,550	1.819,75
	de sopa confeccionada em aço inoxidável de boa qualidade, acabamento alto brilho, embalagem com 06 unidades iguais				
00193	FAQUEIRO 48 PECAS - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	39.00	549,550	21.432,45
	Faqueiro 48 peças, sendo: 6 (seis), facas para mesa, 6 (seis) facas para sobremesa, 6 (seis) garfos para mesa, 6 (seis) garfos para sobremesa, 6 (seis) colheres para mesa, 6 (seis) colheres para sobremesa, 6 (seis) colheres para chá e 6 (seis) colheres para café. Todo o corpo confeccionado em Aço inox.				
00194	FAQUEIRO COM 24 PECAS - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	52.00	29,970	1.558,44
	Faqueiro com 24 peças confeccionado em aço inox e cabo plástico, no qual são 06 colheres de sopa, 06 garfos de mesa, 06 facas de mesa e 06 colheres para sobremesa.				
00195	VASILHA PLASTICA 10 LTS - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	60.00	24,880	1.492,80
	Confeccionado em polipropileno, com tampa de boa vedação, retangular, capacidade para 10 litros.				
00196	VASILHA PLASTICA 5LTS - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	68.00	21,520	1.463,36
	Confeccionado em polipropileno, com tampa de boa vedação, retangular, capacidade para 5 litros.				
00197	VASILHA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE DE 20 LTS - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	40.00	57,000	2.280,00
	Confeccionado em polipropileno, com tampa de boa vedação, retangular, capacidade para 5 litros.				
00199	VASILHA EM PLASTICO 2LTS - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	72.00	19,990	1.439,28
	Confeccionado em polipropileno, com tampa de boa vedação, retangular, capacidade para 2 litros.				
00210	CILINDRO MANUAL - Marca.: STOLF	UNIDADE	19.00	26,500	503,50
	Rolo de massa móvel 50 X 7 cm confeccionada em madeira				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00211	maciça PENEIRA-ARAME, CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO - Ma UNIDADE rca.: MONALIZA De metal com cabo de madeira 39X18 cm, tamanho aproximado: 39x18 cm	59.00	31,590	1.863,81
00214	LUVA DE VENIL - Marca.: TALGE CAIXA Luva para manipulação de alimentos, luva de vinil sem amido (pó), caixa com 100 unidades.	465.00	16,970	7.891,05
00219	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS - Marca.: TE UNIDADE RMOLAR Para líquidos quentes, corpo em inox, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico livre de BPA, bico anti-pingo, com alça pra manuseio, com capacidade de 1,8 litros.	56.00	139,880	7.833,28
00221	ISQUEIRO - Marca.: BIC UNIDADE Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.	215.00	4,040	868,60
00228	CAROTE 5 LITROS - Marca.: PLASTICOS MB UNIDADE Tampa fixa 05 Litros - CERTIFICADO PELO INMETRO fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD)	40.00	11,390	455,60
00230	CAROTE 20 LITROS - Marca.: PLASTICOS MB UNIDADE Tampa fixa 20 Litros - CERTIFICADO PELO INMETRO fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD)	35.00	44,790	1.567,65
00231	CAROTE 50 LITROS - Marca.: PLASTICOS MB UNIDADE Tampa fixa 50 Litros - CERTIFICADO PELO INMETRO , fabricado em Polietileno de Alta Desensidade (PEAD)	35.00	144,490	5.057,15
00232	TAMBOR PLASTICO 20L - Marca.: PLASTICOS MB UNIDADE Cesto plástico redondo tipo balde com tampa sobreposta capacidade: 20 litros cesto e tampa injetado em plástico polipropileno (PP) copolímero. Superfície polida para facilitar a higienização e evitar o acúmulo de sujidade. Possui alças ergonômicas.	140.00	38,990	5.458,60
00240	BACIA PLASTICO 8 LITROS - Marca.: PLASVALE UNIDADE Embalagem individual, confeccionada em plástico resistente e de boa qualidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	45.00	17,440	784,80
00241	BACIA PLASTICO 30 LITROS - Marca.: EIRILAR UNIDADE Confeccionada em plastico resistente e de boa qualidade, capacidade 30 litros.	45.00	38,990	1.754,55
00242	BACIA EM ALUMINIO 30 LITROS - Marca.: EIRILAR UNIDADE Embalagem individual, confeccionada em alumínio de boa qualidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	19.00	180,990	3.438,81
00245	SUPORTE PARA COPO 50ML - Marca.: NOBRE UNIDADE Dispensador de copos descartáveis de 50ml, confeccionado em plástico resistente, o tubo deve comportar até 100 copos.	45.00	57,970	2.608,65
00250	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPAS 12 LITROS - Marca.: ISOE UNIDADE STE	20.00	19,990	399,80
00251	DESINFETANTE 2LT - Marca.: ECONOMICO UNIDADE Líquido, mutiuo, bactericida, desodorizante e com ação de limpeza, embalagem plástica contendo 02 litros, embalagem deve conter extremamente os dados de indentificação, procedencia, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 01 ano na data de entrega, registro no Ministério da Saúde.	4,532.00	3,970	17.992,04
00252	DESINFETANTE 1LT - Marca.: ECONOMICO UNIDADE Concentrado líquido, a base de cloro líquido indicado para ação de limpeza e remoção de manchas, com ação anti-microbiana, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de validade, embalagem com 01 litro.	3,132.00	2,380	7.454,16
00253	DETERGENTE ENZIMATIVO - Marca.: ECONOMICO GALÃO DETERGENTE enzimativo, para limpeza e manutenção de componentes dos contadores hematológicos, compatível com marca Coulter. Embalagem contendo 05 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, composição, data de fabricação e prazo de validade.	152.00	197,660	30.044,32
00254	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - Marca.: ECONOMICO UNIDADE Detergente líquido (lava louça): 500ml, biodegradável, concentrado, c/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente. Embalagem com informações de composição, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 18 meses.	2,900.00	1,240	3.596,00
00257	LIMPADOR DESENGORDURANTE - Marca.: ECONOMICO GALÃO Aparência: líquido transparente, pH: 12,5 - 13,5, composição: água, alcalinizantes, sequestrantes, hidrótopos, dispersante, tensoativos não iônicos, solvente e corante, diluição até 1:60. Embalagem plástica com 05 LITROS, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	590.00	38,370	22.638,30
00259	ÁGUA SANITARIA 2LT - Marca.: CLORADA UNIDADE Alvejante a base de hipoclorito de sódio, usando para	2,575.00	1,980	5.098,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00260	limpezas, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de validade, embalagem com 2 litros. INSETICIDA SPRAY - Marca.: BAYGON UNIDADE	920.00	7,980	7.341,60
00261	Inseticida sem cheiro, 360ml, composição: praletrina 0.03%, cipermetrina 0.1%, imiprotrina 0.03%, solventes, propelentes, tipo Baygon ou similar LIMPA ALUMINIO - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	1,378.00	1,270	1.750,06
00264	A base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade. PAPEL HIGIENICO BRANCO MACIO NEUTRO FOLHA DUPLA 16 FARDO X4X1 - Marca.: NOTAVEL	938.00	42,850	40.193,30
00268	Branco picotado 100% celulosa, golfrado, não reciclado, macio, folha dupla, rola com 60mts (fardo com 16 pacotes contendi 4 rolos cada) SABAO EM PÓ DE 1 KG - Marca.: AMACITEL UNIDADE	2,520.00	5,980	15.069,60
00271	Remove as manchas na primeira lavagem, pó ultra fino de fácil dissolução, produto sustentável, OMO ou similar. ESPONJA DUPLA FACE - Marca.: VIP UNIDADE	2,480.00	0,580	1.438,40
00275	Para limpeza, dimensoes 7 x 11 x 2,2CM. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Em fibra sintética LIXEIRA COM PEDAL 15LT - Marca.: PLASMONT UNIDADE	235.00	16,550	3.889,25
00276	Resistente a impactos e raios U.V, desenvolvida em plástico polipropileno, conter haste capazes de proporcionar melhor fixação para o saco coletor, ampa com pedal reforçado que impeça o contato direto com o lixo e evita o vazamento de odores indesejáveis ao ambiente externo. LIXEIRA EM INOX DE 30 LTS COM TAMPA - Marca.: BRIN UNIDADE	130.00	377,410	49.063,30
00277	Resistente a impactos e raios U.V, desenvolvida em plástico polipropileno, conter haste capazes de proporcionar melhor fixação para o saco coletor, tampa com pedal reforçado que impeça o contato direto com o lixo e evita o vazamento de odores indesejáveis ao ambiente externo. LIXEIRA COM PEDAL DE 25 LITROS - Marca.: JAGUAR UNIDADE	165.00	26,560	4.382,40
00278	Resistente a impactos e raios U.V, desenvolvida em plástico polipropileno, conter haste capazes de proporcionar melhor fixação para o saco coletor, tampa com pedal reforçado que impeça o contato direto com o lixo e evita o vazamento de odores indesejáveis ao ambiente externo. CESTO DE LIXO 100LT - Marca.: ARQPLAST UNIDADE	200.00	51,880	10.376,00
00281	Cesto para lixo, em plástico resistente,tampa vai e vem, com capacidade para 100 Litros CESTO DE LIXO 10 LITROS - Marca.: ARQPLAST UNIDADE	380.00	4,970	1.888,60
00283	Telado, com capacidade mínima de 10 litros, confeccionado em estrutura em polipropileno resistant, com altura mínima de 30cm SACO PARA LIXO 50 LTS - Marca.: LOREZON PACOTE	6,798.00	1,620	11.012,76
00284	Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 10 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEVFORT . SACO PARA LIXO 100LT - Marca.: LOREZON PACOTE	3,470.00	1,660	5.760,20
00285	Confeccionado em polipropileno, material resistente, pacote com 05 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEVFORT SACO DE PANO ALVEJADO - Marca.: COPALIMPA UNIDADE	530.00	3,990	2.114,70
00290	Alvejado confeccionado em 100% algodão na cor branca , tecido com textura enrugada, alvejado e muito resistente, sendo ideal para o uso de limpeza em geral. Tamanho 72X48 cm. VASSOURA COM CERDAS DE NYLON - Marca.: LOREZON UNIDADE	310.00	6,980	2.163,80
00291	Corpo plastificado, medindo 20x05cm, cabo em madeira medindo 1,5m. CABO PARA RODO/VASSOURA - Marca.: LOREZON UNIDADE	480.00	2,430	1.166,40
00292	Cabo em madeira, com aproximadamente 1,5 - 2,00 m, com uma das pontas com rosca. RODO 40CM - Marca.: LOREZON UNIDADE	410.00	6,390	2.619,90
00294	Corpo em plástico de alta resistência, com duas lâminas em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50m RODO PLASTICO 80CM - Marca.: LOREZON UNIDADE	285.00	10,500	2.992,50
00295	Rodo plástico de alta resistência: Produto com base de plástica de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 80 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plastico inclinado e comprimento mínimo de 150cm. ESCOVA DE PLASTICO - Marca.: SANTA MARIA UNIDADE	272.00	1,970	535,84
00297	Confeccionado em plástico resistente, para lavagem de roupas com cerdas de nylon, base em plástico oval NEUTRALIZADOR DE ODORES - Marca.: BOM AR UNIDADE	460.00	46,730	21.495,80
	Foi especialmente desenvolvido para aromatizar			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	ambientes como escritórios, quartos de hotéis, motéis e etc..., perfumando o ambiente com ação prolongada. Diluir 1:4. Cloreto de didecil dimetil amônio, tensoativo não iônico, solvente, conservante essência e veículo. Versões: lavanda, ação proronagada e tradicional. Galão de 5 litros.			
00299	VASSOURA EM PIACAÇA - Marca.: PRECIOSA UNIDADE Em piaçava, base e cabo em madeira, base retangular c/ 22 furos, dimensões mínina de 25 cm	360.00	7,180	2.584,80
00300	DESINFETANTE 20 LITROS - Marca.: KIFORTE UNIDADE Agente que elimina germes e bacterias, alquilbenzeno, sulfato de sódio, coadjuvantes, composição aromática fragancia e água, acondicionado de forma adequada, galão de 20 litros.	175.00	56,880	9.954,00
00302	DESINFETANTE 5LT - Marca.: ECONOMICO UNIDADE galão contendo 05 litros, possui alta concentração de ativos com amplo espectro de atividade bactericida em pisos, paredes, portas, móveis metálicos e superfícies fixas em geral no ambiente hospitalar. Eficácia comprovada contra: Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli. Produto proporciona manutenção da eficácia em altas diluições. Indicado para variados tipos de superfícies, não agredindo nenhum tipo dematerial (metal / madeira / cerâmicas / etc)."	630.00	8,770	5.525,10
00303	DESODORIZANTE SANITARIO, - Marca.: POLITRIZ CAIXA Bacteriostático, pedra c/ suporte, composto por paradichlorobenzeno, água carbonato de sódio, paradormaldeido, fragrância, CI 74160, CI21090, CI 21110, peso 30 g, pronto pro uso, produto original do fabricante, contendo na embalagem identificação, composição, informações do fabricante, data de fabricação e validade, com registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Caixa com 12 cartelas com 12 pedras cada cartela.	425.00	16,500	7.012,50
00304	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Marca.: BOM AR UNIDADE Em embalagem 360 mL, spray, fragâncias suaves diversas, contendo no corpo da embalagem a identificação, composição, informação do fabricante data de validade. Composto por perfume, alcool etilico, nutrido de soja, água e propelene (propano, butano).	755.00	6,930	5.232,15
00305	LIMPADOR DE USO GERAL MULTUISO - Marca.: ECONOMICO UNIDADE Doméstico, líquido, frasco plástico contendo 500ml, solução limpeza multiuso, composição básica sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcali, aspecto físico líquido, biodegradável, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VEJA OU SIMILAR.	1,030.00	3,170	3.265,10
00308	CERA LIQUIDA AMARELA 1LT - Marca.: POLITRIZ UNIDADE Cera líquida para piso princio ativo solvente de petrolio compisicao basica silicone, parafina, formol, conservante perfume e outras substancia quimicas permitidas, teor não volateis minima 3,5% na categoria pronta uso na cor incolor, acondicionamento em frasco plastico contendo 750ml, produto c/ resgistro do ministerio da saude.	458.00	4,180	1.914,44
00309	ALCOOL ETLILICO 70% 1000ML - Marca.: SOL UNIDADE	645.00	6,940	4.476,30
00311	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: SANTA MARIA UNIDADE com cerdas de nylon, estrutura de plástico, com cabo, formato ovalado ou retangular, medindo aproximadamente 6,5 x13,5 cm	120.00	4,990	598,80
00312	ARROZ AULHINHA TIPO 1 LONGO 5KG - Marca.: CARIMBO UNIDADE Branco, subgrupo polido, classe longo fino (agulhinha), tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, não devem apresentar manchas escuras ou esverdeadas, não deve estar com ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos). Acondicionado em embalagem plástica resistente transparentes e atóxicos de 5kg, limpos e não violados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo nutricional, com data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.	100.00	19,770	1.977,00
00318	MARGARINA COM SAL - Marca.: PRIMOR UNIDADE Obtida de óleo vegetal ou gordura vegetal, com 70% de lipídios, fonte de gorduras mono e poli-insaturadas. A embalagem deverá conter externamente o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número de lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente (Ministério da Agricultura). Peso líquido de 500 (quinhentos) gramas. O produto deve ser resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar	1,080.00	10,470	11.307,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



	validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
00320	MILHO PARA PIPOCA, - Marca.: BONOMILHO UNIDADE	1,030.00	5,400	5.562,00	
	Grãos de milho, selecionados e inteiros, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios, sem perfurações, carunchos, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. A embalagem deve conter externamente o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, modo de preparo, SAC - Serviços de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de 500 gramas. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega				
00321	AMIDO DE MILHO 500G PCT - Marca.: SABRINA UNIDADE	905.00	8,970	8.117,85	
	Typo 1 de ótima qualidade, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 500g, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00322	AVEIA - Marca.: ALLNUTRI UNIDADE	440.00	10,380	4.567,20	
	Aveia em flocos finos, condicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e				
00323	FUBA DE MILHO MIMOSO - Marca.: BONOMILHO UNIDADE	375.00	2,880	1.080,00	
	produzido a partir de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, contendo ferro e ácido fólico, embalagem plástica transparente 1,0 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.				
00324	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Marca.: FRICO QUILO	720.00	21,000	15.120,00	
	Linguiça calabresa - Grossa, embalada a vácuo, acondicionada em embalagem plástica atóxica e resistente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.				
00325	MORTADELA - Marca.: FRICO QUILO	315.00	10,980	3.458,70	
	Mortadela sem gordura, peça c/ 3,1 kg variedade mortadela, tipo preparação cozido, composição sem toucinho em cubos, apresentação peça inteira, estado de conservação resfriado. Produto com data de validade impressa individualmente na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.				
00326	BARRA DE GELO - Marca.: REGIONAL BARRA	1,300.00	13,690	17.797,00	
	Gelo em barra 10 kg, produzido com água potável e filtrada.				
00327	ABACATE - Marca.: IN NATURA QUILO	730.00	4,070	2.971,10	
	In natura, especial, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00328	CRAVO DA INDIA 250G - Marca.: SABRINA QUILO	15.00	134,880	2.023,20	
00330	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ - Marca.: AMAZONIA QUILO	1,260.00	13,920	17.539,20	
	Selecionada, homogeneizada, congelada, sem conservante,				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00331	ACHOCOLATADO EM PO 400 GR - Marca.: CHOCOFORTE UNIDADE	1,140.00	3,870	4.411,80
	Instantâneo, tradicional, a base de Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de soja e aromatizante, embalagem de 400 g, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA			
00333	LEITE EM PÓ 400G - Marca.: CCGI UNIDADE	1,290.00	22,400	28.896,00
	Leite em pó integral, fibra, permeado de soro de leite natural com minerais (cálcio, ferro, zinco, vitamina C, vitamina E, vitamina A e vitamina D) e emulsificante lecitina de soja, sem glúten sem adição de açúcar, apenas açúcares naturalmente presentes no leite, soluvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 400g, confeccionado em plástico ou lata, original de fábrica. Contendo na embalagem informações do fabricante e data de vencimento. No caso de lata, não devem estar amassadas, enferrujadas ou estufadas, não devem conter perfurações, principalmente nas emendas, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas, (mofo). O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00335	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: MIRELLA FARDO	12.00	66,550	798,60
	enriquecida com ferro e ácido fólico, contém glúten, contém derivados de trigo, pode conter centeio, cevada, aveia e soja. Coloração branca, de alta qualidade. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde			
00337	VAGEM - Marca.: IN NATURA QUILO	70.00	24,740	1.731,80
	In natura, do tipo regional, de 1ª qualidade, de tamanho e coloração uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00340	MAMADEIRA - Marca.: LOLLY UNIDADE	30.00	17,620	528,60
	Livre de BPA, bico de silicone, fácil de utilizar, limpar e montar, produto certificado pelo INMETRO.			
00341	CHUPETA - Marca.: LOLLY UNIDADE	30.00	18,290	548,70
	Bico simétrico, bico de silicone, tamanho 1 (0 a 6 meses), macio e flexível			
00343	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - Marca.: TOTALPLAST CAIXA	210.00	78,880	16.564,80
00345	COLHER DESCARTÁVEL - Marca.: RIOFESTA CAIXA	41.00	38,770	1.589,57
	Para Refeição fabricada em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. São produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Caixa com 20 pacotes com 50 unidades cada pacote.			
00351	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMP A 18L - Marca.: ISOESTE UNIDADE	40.00	21,880	875,20
	Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 18 litros.			
00353	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS - Marca.: QUALILUX PACOTE	170.00	8,170	1.388,90
	Para higiene das mãos com 1.000 folhas, resistência e maciez de um produto premium 100% celulose de fibra virgem, alta absorção, branco, suave e resistente			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00354	PAPEL ALUMINIO - Marca.: VABENE	UNIDADE	365.00	4,880	1.781,20
	Rolo de 45 cm x 7,5 metros				
00355	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO BATIDO 20CM DIAMETRO, FUNDA	UNIDADE	30.00	47,000	1.410,00
	- Marca.: EIRILAR				
	Confeccionada em alumínio batido, funda, tamanho: 20 centímetro de diâmetro, altura 8 cm, material do cabo: madeira de boa qualidade.				
00356	COPO EM VIDRO 180 ML - Marca.: NADIR	UNIDADE	60.00	2,180	130,80
	Descartável, capacidade 180 ml em poliestireno branco ou transparente, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, caixa com 25 pacotes, contendo nome do fabricante e quantidade				
00358	TOUCA DESCARTAVEL PCT - Marca.: NOBRE	PACOTE	485.00	7,400	3.589,00
00359	ESCORREDOR DE MACARRAO, - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	20.00	9,550	191,00
00360	AGUA SANITARIA 1L - Marca.: CLORADA	UNIDADE	300.00	1,410	423,00
00362	ALCOOL GEL 70% FRASCO 1000ML - Marca.: SOL	UNIDADE	280.00	12,770	3.575,60
	Alcool em gel 70: anti-séptico, higienizador de mãos instantâneo, embalagem de 1 litro, contendo marca do fabricante e prazo de validade .				
00364	AÇUCAR - Marca.: CAUXI	FARDO	60.00	94,650	5.679,00
00367	AMIDO DE MILHO MAIZENA - Marca.: MAISENA	FARDO	40.00	105,000	4.200,00
00368	ARROZ TIPO 1 - Marca.: CARIMBO	FARDO	150.00	109,550	16.432,50
00369	BETERRABA IN NATURA - Marca.: IN NATURA	QUILO	200.00	3,990	798,00
	A granel, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução CNNPA n°12/1978.				
00370	BISCOITO DOCE 400G - Marca.: LEAL	CAIXA	100.00	74,330	7.433,00
00371	CAFE TORRADO/MOIDO 250G - Marca.: MARATA	UNIDADE	5,000.00	5,680	28.400,00
00372	CEBOLA IN NATURA - Marca.: IN NATURA	QUILO	540.00	3,270	1.765,80
00373	CENOURA IN NATURA - Marca.: IN NATURA	QUILO	500.00	4,710	2.355,00
	Cenoura in natura, de 1ª qualidade, sem folhas, integra, com casca lisa e brilhante, sem cortes, manchas, brotos, bolores, rachaduras e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de umidade, material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme, intacta, com coloração, odor e sabor característicos do produto, com peso médio de 80 (oitenta) gramas e tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico contendo até 05 (cinco) kg, transportado em caixas vazadas de polietileno.				
00374	CORANTE EM PÓ 200G - Marca.: BONOMILHO	QUILO	40.00	1,640	65,60
00375	FIGADO DE 1ª QUALIDADE - Marca.: QUALITY BEEF	QUILO	800.00	9,750	7.800,00
	Figado bovino, produto de primeira qualidade, livre de aparas, com aspecto firme, apresentando cor vermelho escuro, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante condicionada em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99				
00376	CREMOGEMA - Marca.: CREMOGEMA	CAIXA	13.00	87,550	1.138,15
	Amido, Açúcar, Cacau em Pó, Vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e Ácido Fólico) e Minerais (Ferro e Zinco), Antiemectante Fosfato Tricálcico e Aromatizante. Não contém glúten. Acondicionado em embalagem plá de 500 G, limpos e não violados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo nutricional, com data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde				
00378	FARINHA DE TRIGO FERMENTO - Marca.: MIRELLA	FARDO	10.00	48,230	482,30
00379	FECULA DE MANDIOCA TAPIOCA - Marca.: AMAFIL	FARDO	20.00	111,120	2.222,40
00380	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I - Marca.: MINEIRAO	FARDO	18.00	218,770	3.937,86
00381	FLOCÃO ARROZ - Marca.: BONOMILHO	FARDO	48.00	29,410	1.411,68
00383	LEITE EM PÓ MODIFICADO (COMPL. LEITE MATERNO) C/ M	LATA	10.00	32,550	325,50
	ALTOSE E SAIS MINERAIS - Marca.: DANONE				
00384	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - Marca.: NESTLE	LATA	15.00	22,180	332,70
00385	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 2 - Marca.: NESTLE	LATA	10.00	41,000	410,00
00386	LEITE EM PO 200MG - Marca.: CCGI	FARDO	60.00	295,180	17.710,80
00387	MARGARINA 500MG - Marca.: PRIMOR	CAIXA	48.00	69,220	3.322,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00389	MILHO DE CANJICA - Marca.: BONOMILHO	FARDO	24.00	57,010	1.368,24
00390	MILHO PARA PIPOCA - Marca.: BONOMILHO	FARDO	12.00	52,880	634,56
00391	MILHO VERDE - Marca.: OLE	CAIXA	12.00	61,000	732,00
00392	MOLHO DE TOMATE (SACHE) - Marca.: OLE	CAIXA	12.00	27,220	326,64
00393	OLEO DE SOJA 900ML - Marca.: ABC	CAIXA	12.00	132,550	1.590,60
00394	OVOS CX - Marca.: CLARA GEMA	CAIXA	12.00	176,220	2.114,64
	Caixa de ovos c/ 12 cartelas contendo 30 ovos em cada uma				
00396	POLPA DE FRUTAS DIVERSAS CONGELADA 1K - Marca.: AM AZONIA	QUILO	600.00	9,990	5.994,00
00397	SAL REFINADO 1K - Marca.: NOTA DEZ	FARDO	4.00	25,610	102,44
00403	COPO DESCARTAVEL COM TAMP - Marca.: TOTALPLAST	CAIXA	30.00	177,770	5.333,10
00409	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - Marca.: PAULISTA	UNIDADE	400.00	3,170	1.268,00
	Produto a base de arroz, livre de gluten, 0% 9zero por cento) de gordura trans, sem ovoc. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes com 500 (quinhentas) gramas. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade de no mínimo 08 (oito) meses a contar da data de entrega.				
00410	OLEO DE SOJA 900ML. - Marca.: ABC	UNIDADE	1,820.00	6,420	11.684,40
	Óleo de soja, comestível, de origem vegetal, refinado, transparente com cheiro e gosto próprios, isenta de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionado em embalagem de plástico de 900 ml, não deve estar amassada, não deve conter perfurações. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.				
00411	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, - Marca.: MIRELLA	UNIDADE	260.00	4,190	1.089,40
	enriquecida com ferro e ácido fólico, contém glúten, contém derivados de trigo, pode conter centeio, cevada, aveia e soja. Coloração branca, de alta qualidade. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00415	CREMOGENA 200G - Marca.: CREMOGEMA	UNIDADE	300.00	3,970	1.191,00
	Amido, Açúcar, Cacao em Pó, Vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e Ácido Fólico) e Minerais (Ferro e Zinco), Antiumectante Fosfato Tricálcico e Aromatizante. Não contém glúten. Acondicionado em embalagem plá de 500 G, limpos e não violados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo nutricional, com data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde				
00419	BACON - Marca.: FRICO	QUILO	170.00	21,000	3.570,00
	"Bacon, industrializado, de primeira qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir datada de entrega."				
00420	AMEIXA - Marca.: IN NATURA	QUILO	180.00	19,980	3.596,40
	De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00422	ALFACE DE PRIMEIRO TIPO MANTEIGA, - Marca.: IN NAT	MAÇOS URA	530.00	4,010	2.125,30
	Em pé apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. ALFACE, de primeira, tipo manteiga, em pe, apresentando grau de evolucao completo do tamanho, aroma e cor propria. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA				
00423	CRAVO DA INDIA 250G, - Marca.: SABRINA	UNIDADE	440.00	51,510	22.664,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00424	LEITE DE SOJA LACTOSE - 400 GRAMAS - Marca.: SUPRA UNIDADE SOY LEITE EM PÓ Nº1 de PRIMEIRA QUALIDADE - Formula: Xarope de glicose, proteína isolada de soja, óleos de palma, girassol, canola e coco carbonato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio dibásico, citrato de potássio, fosfato tricálcico, vitamina C, cloreto de colina, L-triptofano, taurina, cloreto de sódio, L-metionina, inositol, L-carnitina, sulfatos ferroso e de zinco, vitaminas A, D e E pantotenato de cálcio, niacina, vitaminas B12 e B2 ?-caroteno, sulfato de manganês, vitaminas B1 e B6 sulfato cúprico, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina K, biotina, regulador de acidez hidróxido de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem com 400g, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	660.00	18,320	12.091,20
00429	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA - Marca.: GINA UNIDADE Confeccionado em madeira, pacote contendo 50 unidades	50.00	2,470	123,50
00430	BALDE EM ALUMINIO, CAPACIDADE 20 LITROS - Marca.: UNIDADE EIRILAR Resistente a impacto, fundo reforçados, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante e capacidade.	5.00	166,000	830,00
00431	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA 12L - Marca.: ISOESTE UNIDADE Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 12 litros.	30.00	19,980	599,40
00435	SHAMPOO - Marca.: DARLING UNIDADE Para todos os tipos de cabelos com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos, aproximadamente 500ml.	30.00	14,550	436,50
00437	CREME DENTAL EM GEL - Marca.: SORRISO UNIDADE Fluoruro de Sodio 0,32% (1450 ppm de Flúor), Triclosano 0,3%. Agua / Agua, Sorbitol, Hydrated Silica / Silica Hidratada, Sodium Lauryl Sulfate / Laurilsulfato de Sodio, PVM/MA Copolymer / Copolímero PVM/MA, Aroma / Sabor Carragenina	80.00	4,760	380,80
00438	DESODORANTE - Marca.: REXONA UNIDADE Desodorante aplicavel na axila, sem alcool, antiaspirante tipo roll-on	130.00	8,990	1.168,70
00439	ESCOVA DENTAL - Marca.: LOREZON UNIDADE Adulto, cerdas macias. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	40.00	3,120	124,80
00440	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: LOREZON UNIDADE Cerdas nylon macias, cabo anatômico embalado individualmente.	300.00	3,170	951,00
00445	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G - Marca.: PERSONAL PACOTE Tamanho grande, para criança com peso até 12,5 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materias poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 28 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	150.00	27,880	4.182,00
00450	MACARRAO PARA LASANHA 500G - Marca.: ESTRELA UNIDADE Feita de Farinha de Trigo Especial Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Água, Gordura Vegetal, Sal e Açúcar. Conservantes: Sorbato de Potássio e Propionato de Cálcio, Betacaroteno, Correspondente a 2.000 a 4.000 UI de Vitamina A por Kg. Embalagem com 500 g. Contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) não devem estar com cheiro de mofo não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos,) devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. O produto deverá esta de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	100.00	6,870	687,00
00451	OVOS - Marca.: CLARA GEMA CARTELA	200.00	14,570	2.914,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10



00452	CARNE BOVINA DE 1ª MAMINHA - Marca.: QUALITY BEEF	QUILO	600.00	29,970	17.982,00
00453	LEITE EM PÓ INTEGRAL 1KG - Marca.: CGL	UNIDADE	300.00	24,510	7.353,00
00455	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. G - Marca.: BIG	PACOTE	180.00	13,440	2.419,20
	FRAL				
	Descartável geriátrica, tamanho G, pacote com 10 unidades, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.				
00459	SELADORA PARA MARMITEX DESCARTAVEL N°09 - Marca.: VITALEX	UNIDADE	2.00	181,000	362,00
	Seladora, frisadora, para selagem de marmitex. Material da tampa: alumínio fundido, material do arco superior: alumínio fundido, material do arco inferior: plástico de engenharia, material da base inferior: plástico de engenharia, tamanho de marmitex compatível: números: 7, 8, 9, diâmetro interno do fechamento da marmitex: 17,5 cm.				
00461	DETERGENTE LIQUIDO - Marca.: ECONOMICO	CAIXA	60.00	28,440	1.706,40
00462	INSETICIDA EM AEROSOL. - Marca.: BAYGON	CAIXA	40.00	100,000	4.000,00
00463	LUSTRA MOVEIS - Marca.: PEROBA	UNIDADE	50.00	4,990	249,50
00469	VASSOURA DE NAYLON COM CABO DE PLASTICO - Marca.: KALA	UNIDADE	70.00	7,880	551,60
00471	ALCOOL ETILICO 92,8% - Marca.: SOL	UNIDADE	60.00	8,530	511,80
	Álcool etílico hidratado, incolor, com cheiro característico, destinado a desinfecção de superfícies fixas. Acondicionado em frasco plástico descartável de 1000 mL que permita a visualização interna do líquido, lacrado. Embalagem plástica contendo dados de rotulagem				
00472	ALCOOL ETILICO A 96% - Marca.: SOL	UNIDADE	30.00	6,550	196,50
	Para análise química e preparo de meios de cultura. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CONFORME NORMAS DA NBR5992.				
00474	LUSTRA MOVEIS 200ML - Marca.: PEROBA	UNIDADE	30.00	5,880	176,40
	A base de silicone, perfume, suave, ação de secagem rápida. embalagem de plástico de 200 ml .com dados de identificação do produto, marca de fabricação, data de fabricação e validade				
00476	LIMPADOR DILUIVEL 1 LT - Marca.: AJAX	UNIDADE	200.00	5,370	1.074,00
	Não iônico, coadjuvantes. Embalagem frasco com no mínimo 01 lt, contendo a marca do fabricante e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde. Composição: Amina oxidada, álcool etoxilado, alcalinizante, solvente, coadjuvante, corantes, fragrância, conservante e água.				
00483	BALDE EM PLASTICO - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	5.00	38,880	194,40
	Capacidades para 100 lts.				
00485	BARRAGEM - Marca.: ZOETIS	CAIXA	5.00	66,000	330,00
00486	BOM AR - Marca.: BOM AR	UNIDADE	504.00	7,980	4.021,92
00487	BOMBRIIL - Marca.: BOMBRIIL	FARDO	10.00	189,550	1.895,50
	Assolan				
00490	EMBALAGEM DE 3KG - Marca.: POLIEM	FARDO	10.00	130,000	1.300,00
00491	EMBALAGEM DE 1KG - Marca.: POLIEM	FARDO	10.00	136,000	1.360,00
00492	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - Marca.: CONDOR	CAIXA	5.00	21,000	105,00
00494	ESPONJA DE FIBRINA CAIXA COM 10 UNID. - Marca.: MA	CAIXA	5.00	46,660	233,30
	QUIRA				
	Produzida com 100% de colágeno (gelatina) porcino liofilizado, material leve: cerca de 10mg; absorve 40-50 vezes seu próprio peso em sangue total.				
00495	FLANELA - Marca.: COPALIMPA	UNIDADE	336.00	1,980	665,28
00496	FRALDA DESCARTAVEL TAM. P - Marca.: PERSONAL	PACOTE	50.00	10,440	522,00
00498	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. M - Marca.: SONAL	PACOTE	80.00	8,770	701,60
00499	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. P - Marca.: SONAL	PACOTE	80.00	11,070	885,60
00500	LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL VERDE/AMARELA FORRAD A TAM-M - Marca.: LORENZON	CAIXA	50.00	47,770	2.388,50
00501	LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL VERDE/AMARELA FORRAD A TAM-P - Marca.: LORENZON	CAIXA	50.00	38,220	1.911,00
00502	LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL VERDE/AMARELA FORRAD A TAM-G - Marca.: LORENZON	CAIXA	50.00	36,220	1.811,00
	VALOR TOTAL R\$				2.379.435,31

Obs.: Os quantitativos serão especificados no momento da firmação da Ata de Registro de Preços.

5.3. Conforme registrado em sessão pública, tendo sido exercido pelos demais licitantes o direito de registrar os preços e quantitativos em igual valor ao da licitante mais bem classificada, na sequência da classificação de ordem



da última proposta apresentada durante a fase competitiva, tem-se formação de cadastro de reserva em anexo, para o caso de exclusão do primeiro colocado da ARP, nas hipóteses previstas no Decreto nº 7.892/2013.

CLÁUSULA SEXTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado através de Ordem Bancária na conta corrente da Fornecedora, após a emissão da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à Fornecedora, e será efetuado em **até 30 dias** após o Atesto de Recebimento do objeto.

6.2. O pagamento será efetuado de acordo com o CNPJ sob o qual será emitida a Nota Fiscal que deverá ser o mesmo cadastro habilitado na licitação.

6.3. A Fornecedora deverá emitir Fatura/Nota Fiscal eletrônica correspondente ao objeto fornecido, sem rasuras, fazendo constar na mesma as informações bancárias tais como, o número de sua conta, o nome do Banco e respectiva Agência.

6.3.1. A Nota Fiscal/Fatura emitida pela Fornecedora deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do Nº do Processo Administrativo, Nº do Pregão, Nº da Ata de Registro de Preços e da Ordem de empenho, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento e fornecimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

6.3.2. A Nota Fiscal deverá ser conferida e atestada por servidor/responsável competente da Administração, e deverá estar acompanhada da(s) Requisição(ões)/solicitação(ões) de compras emitida pelo respectivo Órgão Requisitante responsável pelo pedido, devidamente assinada por servidor público municipal identificado e autorizado para tal.

6.4. A nota fiscal supracitada deverá estar devidamente acompanhada dos documentos de comprovação da Regularidade Fiscal, sendo: Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, Estadual e Municipal, bem como a do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

6.5. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, que poderá ser compensada com o(s) pagamento(s) pendente(s), sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E RECURSOS

7.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto correrão à conta dos recursos orçamentários afetos ao Órgão Gerenciador, Órgãos Participantes e Órgãos não Participantes, no que couber.

CLAUSULA OITAVA – DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1. Os preços registrados, durante a vigência da ARP, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, podendo ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados.

8.2. Cabe ao Órgão Gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, bem como observadas as disposições no Decreto nº 7.892/2013.



8.3. A(s) Detentora(s) do Registro de Preços, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar o reequilíbrio do preço vigente, através de solicitação formal ao Órgão Gerenciador, desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido, tais como: lista de preços do fabricante, notas fiscais de aquisição de produtos, matérias primas, compõe entes ou de outros documentos pertinentes que tenham o mesmo efeito.

8.4. O reequilíbrio financeiro não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

8.5. Independentemente do que trata o item 8.3 o Órgão Gerenciador efetuará o monitoramento dos preços praticados no mercado nacional/regional, e em casos de preços superiores, poderá convocar a Detentora para adequar o preço, sendo que o novo preço a ser fixado será validado mediante ato firmado entre as partes a partir da publicação do referido ato.

8.6. Para fins de que trata este item, considerar-se-á preço de mercado aquele apurado por meio de média aritmética entre os preços pesquisados dentre, no mínimo, três empresas do ramo, preferencialmente desta cidade; ou aquele preço oficialmente tabelado por órgão competente.

8.7. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da ARP, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

8.8. Ainda que comprovada a ocorrência da situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a ARP e iniciar outro procedimento licitatório.

8.9. Deverão ser observadas ainda, as disposições contidas no Decreto nº 7.892/2013.

8.10. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) O Fornecedor registrado descumprir as condições da ARP;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

8.10.1. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item anterior será formalizado por despacho do Órgão Gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.10.2. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ARP, devidamente comprovados e justificados nas seguintes hipóteses:

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor registrado.



8.10.3. A comunicação do cancelamento dos preços registrados, nos casos previstos em Lei, será feita por correspondência com por e-mail, por ofício ou ato administrativo do órgão competente, Aviso de Recebimento (AR), juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços;

8.10.4. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, por 01 (uma) vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Além das obrigações resultantes da observância da Lei nº 8.666/93 são obrigações das Partes:

9.1. Do(s) Fornecedor(es) beneficiário(s) da ARP

- a) Fornecer o objeto na quantidade, qualidade, local, prazo e condições estipulados, bem como, na proposta apresentada em sessão, e valor adjudicado e homologado, em perfeitas condições de utilização, sem nenhum custo oneroso para o Órgão solicitante em relação ao fornecimento do objeto;
- b) Responsabilizar-se com as despesas concernentes ao fornecimento do objeto compreendendo transporte (fretes), entrega, descarregamento, tributos, impostos, taxas, seguros e encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer outros encargos que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto;
- c) Arcar com qualquer prejuízo causado ao objeto em decorrência de seu transporte;
- d) Assegurar a entrega do objeto licitado no **prazo máximo estipulado contado a partir do recebimento da ordem de compra**;
- e) Substituir/trocar, reparar/corrigir, **imediatamente**, às suas expensas o objeto caso venha a ser recusado no ato de recebimento, se forem verificados vícios, defeitos ou incorreções resultantes de fabricação ou fornecimento do objeto, que não esteja dentro do padrão de qualidade, em bom estado de conservação, estocagem e armazenamento, ou não esteja em conformidade com as especificações e/ou na nota de empenho;
- f) Atender com prontidão às reclamações por parte do receptor do objeto;
- g) Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente causado ao Órgão Solicitante ou a terceiros, resultantes de ação ou omissão culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos;
- h) Comunicar imediatamente e por escrito à Administração, através ao servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização da ARP, qualquer anormalidade verificada, problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para adoção das providências cabíveis e necessárias;
- i) Comunicar ao Órgão Solicitante da modificação em seu endereço ou informações de contato, sob pena de se considerar inteirada eventuais notificações realizadas no endereço constante na ARP;
- j) Consultar e certificar-se com antecedência junto ao(s) seu(s) fornecedor(es) quanto aos prazos de entrega do material especificado, não cabendo, portanto, a alegação de atraso do fornecimento devido ao não cumprimento da entrega por parte do fornecedor;



k) Formalizar pedido de cancelamento do registro de preços em decorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ARP, comprovando e justificando seu pedido;

l) Optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de processo de Adesão à Ata de Registro de Preços, a ser firmada, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ARP, assumidas com o Órgão Gerenciador, observadas as condições nela estabelecidas;

9.2. Do Órgão Gerenciador da ARP:

a) Caberá a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços;

b) Solicitar a troca de eventuais produtos que não estejam de acordo com a solicitação de compra.

c) Sustar o recebimento do objeto se o mesmo não estiver de acordo com a especificação apresentada e aceita e solicitar a substituição do objeto se, no período de validade, a contar do recebimento definitivo, apresentar defeitos sistemáticos de fabricação ou origem, devidamente comprovados.

d) Providenciar a assinatura desta ARP e o encaminhamento de sua cópia aos órgãos ou entidades participantes;

e) Gerenciar a ata de registro de preços, acompanhando e fiscalizando sua execução;

f) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento desta ARP;

g) Aplicar as sanções administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento;

h) Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;

i) Arcar com as despesas de publicação do extrato desta ARP;

j) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;

k) Notificar à Fornecedora/Detentora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida em que for necessário;

l) Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com os registrados nesta ARP, mantendo atualizada a listagem de preços que contemple o objeto, realizando periodicamente pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade da ARP;

m) Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação as novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;

n) Proceder à revogação desta ARP, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa, na hipótese de não haver êxito nas negociações.

o) Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;



- p) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório;
- q) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações;
- r) Notificar a Fornecedor/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- s) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedor/Detentora da ARP desde que não haja impedimento legal para o ato;
- t) Autorizar ou não a adesão de órgãos não participantes nesta ARP e conseqüentemente a aquisição ou contratação observado o prazo de vigência da ata;
- u) Consultar a(s) detentora(s) da ata registrada (observando a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecer o material a órgão(s) não participante(s) que externem a intenção de utilizar a presente ARP;
- v) **Autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo de 90 (noventa) dias previsto no § 6º do art. 22 do Decreto nº 7892/2013, respeitado o prazo de vigência da ARP, quando solicitada pelo órgão não participante, para que este efetive a aquisição ou a contratação.**

9.2.1. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso assumido, o Órgão Gerenciador **poderá:**

- a) Liberar ao fornecedor do compromisso assumido, mediante comunicação antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovação apresentados pelo fornecedor não puder cumprir o compromisso; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

9.3. Do(s) Órgão(s) Participante(s):

- a) Tomar conhecimento da Ata de Registros de Preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;
- b) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedor/Detentora desde que não haja impedimento legal para o fato;
- c) Prestar à Detentora/Fornecedor todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;
- d) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado;
- e) Receber provisória e definitivamente o objeto solicitado e efetivamente entregue;



- f) Atestar, através de servidor responsável, a(s) Nota(s) Fiscal(is) emitidas pela Fornecedora, referentes às suas aquisições;
- g) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento da ARP;
- h) Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- i) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

12.4. Do(s) Órgão(s) Não Participante(s):

- a) Consultar o Órgão Gerenciador da ARP para manifestação sobre a possibilidade de adesão quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços;
- b) Identificar/elencar o objeto e os quantitativos que tem interesse em fazer adesão, não excedendo a cem por cento dos quantitativos totais dos itens registrados na ARP para o(s) órgão(s);
- c) Efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, após a autorização do Órgão Gerenciador, dentro o prazo de vigência da ata;
- d) Responsabilizar-se por atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador;
- e) Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- f) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento da ARP, e sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- g) Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;
- h) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;
- i) Informar a Fornecedora/Detentora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida que for necessário;
- j) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora da ARP desde que não haja impedimento legal para o ato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS ENCARGOS

10.1. Nos valores registrados quanto ao objeto a ser fornecido, deverão estar incluídos nos valores ofertados na proposta, todos os custos de fornecimento, dentre eles, os encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais,



fiscais, trabalhistas e previdenciárias, embalagens, licenças, despesas com frete, transporte e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

11.1. Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preço qualquer Órgão ou entidade da Administração no âmbito municipal que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador da ARP e anuência da(s) empresa(s) beneficiária(s)/fornecedora(s), desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as regras contidas na Lei nº 10.520/2002, na Lei nº 8.666/93, no Decreto nº 7.892/2013, nas normas municipais e demais normas pertinentes em vigor com as respectivas atualizações.

11.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar o Órgão Gerenciador da ARP para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

11.3. Poderá(ão) a(s) empresa(s) beneficiária(s)/fornecedora(s) da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ARP, assumidas com o Órgão Gerenciador.

11.4. As aquisições ou contratações adicionais a serem realizadas pelo(s) Órgão(s) não participante(s), não poderão exceder, por órgão ou entidade, **a cem por cento dos quantitativos** dos itens constantes da tabela geral do Termo de Referência (Anexo I) do Edital e dos registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

11.5. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao **quíntuplo do quantitativo** de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para O Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

11.6. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão Não Participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, contados da autorização do Órgão Gerenciador, observado o prazo de validade da ARP.

11.7. Compete ao Órgão Não Participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo(s) fornecedor(es) das obrigações assumidas na ARP e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas da ARP, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E DAS PENALIDADES

12.1. Ao(s) Licitante(s) poderá(ão) ser aplicada(s) a(s) sanção(ões) adiante, além das responsabilidades por perdas e danos, devendo observar rigorosamente as condições estabelecidas no Edital e sujeitando-se às sanções constantes no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 e nos artigos 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, conforme disposto:

I - Advertência

A sanção de Advertência consiste na comunicação formal ao fornecedor, advertindo-lhe sobre o descumprimento de obrigação legal assumida, notificando que, em caso de reincidência, sanção mais elevada poderá ser aplicada. Sua aplicação se dará nos casos seguintes:



- a) Desistência parcial da proposta, devidamente justificada;
- b) Cotação errônea parcial ou total da proposta, devidamente justificada;
- c) Por atraso injustificado na execução da ARP, inferior a 30 (trinta) dias, que não importem em prejuízo financeiro à Administração;
- d) Demais casos faltosos que não importem em prejuízo financeiro à Administração.

II - Multas:

As multas a que aludem este inciso não impedem que a Administração aplique as outras sanções previstas em lei. Sua aplicação se dará nos seguintes casos:

- a) Por **inexecução diária** de atraso injustificado na execução da ARP, por prazo não superior a 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação: 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso sobre o valor total ARP/Contratado;
- b) Por **inexecução parcial** de atraso injustificado na execução do ARP, por prazo superior a 30 (trinta) dias:
 - I) 15% (quinze por cento) sobre a parcela contratual não cumprida, sujeita ainda à possibilidade de rescisão unilateral;
- c) Por **inexecução total** injustificada da ARP: 20% (vinte por cento) sobre o valor total da obrigação assumida;
- d) Recusa do adjudicatário em receber a ARP, dentro de 05 (cinco) dias úteis contados da data da convocação:
 - I) 15% (quinze por cento) sobre o valor total da proposta;
- e) Por desistência da proposta, após ser declarado vencedor, sem motivo justo decorrente de fato superveniente e não aceito pela Pregoeira no ato da sessão: 15% (quinze por cento) sobre o valor total da proposta;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração:

A aplicação da sanção de suspensão temporária será aplicada de forma subsidiária, conforme prevê o art. 9º da Lei nº 10.525/02. Sua aplicação se dará nos seguintes casos:

- a) Cometer atos fraudulentos, adulterados ou ilegais, que não aqueles atos previstos no art. 7º da Lei nº 10.520/02, a ser fixado por prazo não superior a 02 (dois) anos, conforme o caso, em função da natureza e a gravidade da falta cometida.

IV - Impedimento de licitar e contratar com este Município e descredenciamento no SICAF ou no sistema de cadastramento de fornecedores do Município:

Sendo este prazo de até 05 (cinco) anos, conforme o caso, de acordo com o disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002:



- a) Após convocado, não celebrar a ARP dentro do prazo de validade da sua proposta;
- b) Deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) Cometer fraude fiscal;
- d) Não manter a proposta;
- e) Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- f) Falhar ou fraudar na execução da ARP;
- g) Fizer declaração falsa;
- h) Comportar-se de modo inidôneo.

V-Declaração de inidoneidade

Para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que poderá ser concedida sempre que o Licitante ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes, considerando para tanto, reincidências de faltas e sua natureza de gravidade.

12.2. As multas previstas no item II serão descontadas, de imediato, do pagamento devido ou cobradas judicialmente, se for o caso, na forma do §3º do art. 86 da Lei nº 8.666/93.

12.3. As sanções previstas nos itens I, III, IV e V do **item 12.1**, poderão ser aplicadas juntamente com a do item II, facultada a defesa prévia do Licitante no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação, onde deverá ser observada a regra de contagem de prazo estabelecida no art. 110 da Lei nº 8.666/93.

12.3.1. As sanções administrativas serão aplicadas pela Autoridade após a devida notificação e o transcurso do prazo estabelecido para a defesa prévia. A notificação deverá ocorrer pessoalmente, por meio de correspondência com aviso de recebimento (AR) e após exauridas estas tentativas e não sendo localizado o licitante faltoso, será devidamente publicado em Diário Oficial restando para tanto devidamente notificado. Na notificação será indicada a conduta considerada irregular, a motivação e a espécie de sanção administrativa que se pretende aplicar, o prazo e o local de entrega das razões de defesa.

12.4. A aplicação de qualquer das sanções previstas nesta cláusula observará o direito constitucional à ampla defesa e ao contraditório.

12.5. As sanções previstas nos itens I, II, III e IV do **item 12.1** são da competência do Órgão Gerenciador/Órgão Participantes/Órgãos Não participante, conforme o caso.

12.6. A sanção prevista no item V do **item 12.1** é da competência de autoridade superior competente da Administração, facultada a defesa do Licitante no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 02 (dois) anos de sua aplicação, ou antes, se devidamente justificada e aceita pela autoridade que a aplicou.



12.7. Na ocorrência dos crimes em licitações e contratos administrativos, aplicar-se-ão as penalidades previstas no Código Penal, Capítulo II-B, artigo 337- E, e seguintes.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA ARP

13.1. A fiscalização e acompanhamento da execução desta ARP serão efetuados por servidor a ser nomeado por Portaria ou Termo de Designação, observando-se no que couber as obrigações elencadas neste Termo, e as disposições do art. 67 da Lei 8.666/93 e nos termos do Decreto nº 7.892/2013.

13.2. A atuação ou eventual omissão da Fiscalização durante a execução da ARP, não poderá ser invocada para eximir a Fornecedora das responsabilidades na entrega do objeto em bom estado e em uso adequado.

13.3. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao fornecimento do objeto, deverão ser prontamente atendidas pela Fornecedora sem ônus para o Órgão Gerenciador.

13.4. Todos os atos e instituições emanados ou emitidos pela fiscalização serão considerados como se fossem praticados pelo Órgão Gerenciador.

13.5. A Fiscalização exercida por interesse do Órgão Gerenciador não exclui nem reduz a responsabilidade da Fornecedora, durante a vigência da ARP, por danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, por qualquer irregularidade, e na sua ocorrência, não implica corresponsabilidade do Poder Público ou de seus servidores conforme art. 70 da Lei nº 8.666/93.

13.6. A comunicação entre a Fiscalização e a Detentora/Fornecedora será realizada através de correspondência oficial e anotações ou registros acerca da execução do objeto.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO CADASTRO RESERVA DE FORNECEDORES

14.1. O cadastro de reserva incluído nesta ARP na forma de anexo relaciona as licitantes que, em sessão, aceitaram cotar o objeto com preços iguais ao do licitante vencedor, na sequência da classificação de ordem da última proposta apresentada pelas respectivas licitantes durante a fase competitiva do certame, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. O registro a que se refere o item anterior tem por objetivo a formação de cadastro de reserva na hipótese do primeiro colocado quando convocado, não assinar a ARP no prazo legal bem como no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da ARP, e sucessivamente, nas hipóteses previstas no Decreto nº 7.892/2013.

14.3. A habilitação dos fornecedores que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item anterior será efetuada, na hipótese prevista no Decreto nº 7.892/2013, e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas no mesmo Decreto.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

15.1. Integram esta Ata de Registro de Preços, o Edital do **Pregão Eletrônico – PE 015/2023-PMSDA – SRP** a proposta da empresa classificada em 1º lugar deste certame e Cadastro de Reserva de Fornecedores – Anexo a esta ARP, se houver.

15.2. Os procedimentos, bem como os casos omissos, serão regidos pelas legislações aplicáveis, em especial pela Reger-se-á pelas legislações aplicáveis, em especial pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA**
CNPJ: 83.211.391/0001-10



nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, no Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

16.3. Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preço, fica eleito o Foro da Comarca de Marabá/PA, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

16.4. Justos e acordados firmam o presente, em duas vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas, para que produza os efeitos legais.

São Domingos do Araguaia, Estado do PARÁ, aos 25 dias do mês de abril de 2023.

ELIZANE SOARES DA
SILVA:64608158287

Assinado de forma digital
por ELIZANE SOARES DA
SILVA:64608158287
Dados: 2023.04.25 16:15:54
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
ELIZANE SOARES DA SILVA
CNPJ: 83.211.391/0001-10
Contratante

CAROLINE LIMA
PEREIRA:00745914284

Assinado de forma digital
por CAROLINE LIMA
PEREIRA:00745914284

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CAROLINE LIMA PEREIRA
CNPJ Nº 11.562.704/0001-74
Órgão Participante

OSVALDINA NUNES
DOS SANTOS:21631891391

Assinado de forma
digital por OSVALDINA
NUNES DOS
SANTOS:21631891391

FUNDO MUNICIPAL DIR. CRIANÇA E ADOLESCENTE
OSVALDINA NUNES DA SILVA
CNPJ Nº 01.103.021/0001-19
Órgão Participante

OSVALDINA NUNES DOS
SANTOS:21631891391

Assinado de forma digital por
OSVALDINA NUNES DOS
SANTOS:21631891391

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OSVALDINA NUNES DA SILVA
CNPJ Nº 01.103.021/0001-19
Órgão Participante



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA**
CNPJ: 83.211.391/0001-10



CLEUZIMAR GONCALVES DE OLIVEIRA:29964822200 Assinado de forma digital por
CLEUZIMAR GONCALVES DE OLIVEIRA:29964822200

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA
CNPJ Nº 06.103.021/0001-19
Órgão Participante

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SÃO DOMINGOS:23420080000130 Assinado de forma digital por FUNDO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SÃO DOMINGOS:23420080000130

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ELIRRAEL BRITO CORDEIRO
CNPJ Nº 23.420.080/0001-30
Órgão Participante

MEGA VENDA DISTRIBUIDORA LTDA

C.N.P.J. nº 12.145.041/0001-55

Detentora

M LUCIA ALVES DE ARAUJO
COMERCIO:10717373000131 Assinado de forma digital por M LUCIA ALVES
DE ARAUJO COMERCIO:10717373000131
Dados: 2023.04.25 09:41:18 -03'00'

M LUCIA ALVES DE ARAÚJO COMÉRCIO-ME

C.N.P.J. nº 10.717.373/0001-31

Detentora

B BRANDAO COMERCIO
LTDA:27515928000165 Assinado de forma digital por B
BRANDAO COMERCIO
LTDA:27515928000165
Dados: 2023.04.25 10:05:44 -03'00'

B BRANDÃO COMÉRCIO LTDA

C.N.P.J. nº 27.515.928/0001-65

Detentora

Testemunhas:

1. _____, CPF: _____.____.____-____;

2. _____, CPF: _____.____.____-____.